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S. BALTIS NEBUVO 
NOMINUOTAS
ILGAI UŽTRŪKO SU 
STATYBA GARDINE
DRĄSINA KRUVINIEMS 
L V. “BUDELIAMS”

Galutinai paaiškėjo, jog Chi- 
cagos Sanitarinio Distrikto glo
bėjas Walter S. Baltis nebuvo 
nominuotas antram terminui. 
Jo vieton demokratų partijos 
vadoyfybė paskyrė Valentine 
Janickį, lenką pramonininką ir 
Politinį darbuotoją.

Opozicija prieš Balti ėmė 
reikštis daug ankščiau, kai jis 
pradėjo kritikuoti to distrikto 
tvarką ir priešinosi suteikimui 
distrikto superindentui perdide- 
lės galios.

Mes esame tikri, jog p. Baltis 
neverkšlens pasitraukęs iŠ Sa
nitarinio Distrikto. Jis gauna
mą iš ten algą paskirdavo lab
darybei. Jis turi pakankamai 
nuosavų įeigų, nes jo turtas ga
li siekti šimto miliono dolerių.

Jis turi daug žemės ir namų 
Chicagos apylinkėse. Apie pusė 
namų Westchesterio miestelyje 
nrįklauso jam. Jis taipgi turi 
numažai nuosavybhi Berwyne. 
Riverside ir kitur.

Jo asmeninė sekretorė Sani
tarinio Distrikto ofise yra ži
noma veikėja Donna Kamins
kienė. Reikia tikėtis, jog bent ji 
nebus išstumta iš tos vietos.

Sovietu armijos laikraštis 
‘‘Raudoji žvaigždė” primesda
mas kaltę Jungtinėms Valsty
bėms už įvykusias riaušes Pa
namoje. paleido tokį grasinimą: 
“Kruvinieji budeliai iurės kada 
nors atsakyti už savo piktadary
bes. .

Tuom tarpu tikrieji riaušių 
instigatoriai yra patys komu
nistai, suagitavę tamsią minią 
užpulti ir šaudyti į amerikiečių 
Įtarius. Nėra abejonės jog tos 
provokacijos buvo suplanuoto?. 
Kremliuje.

Prieš keletą dienų visą eile 
rytinių valstijų buvo užklupu
si sniego audra, kokios nebuvo 
matyti per pastaruosius 70 me
tų. Bostonas tapo paraližuotas 
sniego masėmis. Pittsburghas, 
kur žiemos palyginamai būna 
švelnios, šį kartą prigriuvo še
šiolika pėdų sniego. Wilkes Ear- 
re, Pa. laikinai buvo atkirstas 
nuo išorinio pasaulio ir valstijos 
pareigūnai įsakė pasiųsti tam 
miestui visokiariopą pagalbą.

Kaikuriose Pennsylvani j o s 
vietovėse sniego pusnys siekia 
6 pėdų. Tik mūsiškė Chicaga 
nuostabiu būdu išvengė tokios 
audros. Bet žiemos eigoje ir mes 
galime ko nors panašaus su
lauktu i

Kaip atrodo, tai vokiečiai ne
nustoja vilties atgauti tuos plo
tus, kurie dabar yra už geleži
nės uždangos. Tremtinių minis- 
teris Bonnos vyriausybėje, 
Hans Krueger kalbėdamas per 
radio, pareiškė jog "Vokietija 
turės būti atstatyta 1937 metų 
sienose.”

Pasak jo, svarbiausias tikslas 
Bonnos užsienio politikoje yra 
apjungti Vokietiją, kuri tapo 
sudraskyta į tris dalis. O kaip 
to tikimasi atsiekti, Krueger ne
pasakė.

Už blogą derlių Sovietu Są
jungoje, Chruščiovas suverčia 
kaltę ant blogo oro ir trūkumo 
trąšų. Išvengimui tokios krizės 
ateityje, jis pažadėjo išleisti 
šimtus milionu rubliu nauju 
cheminių fabrikų statybai. Bet 
ar tas pasiseks įvykinti, tai jau 
kitas klausimas.

Sovietinė spauda plačiai gar
sino. jog kaip pereitą vasarą 
Gardine bus atidaryta “didžiau
sia" Europoje azotinių trąšų ga
myba. Nors statyba jau tęsėsi 
trejetą metų, tačiau tas projek
tas vis dar nėra užbaigtas. Da-

p
Kancleris Erhard Tarias Londone su Britu Valdžia
Atkasta Daug Senų 
Liekanų Trakuose 
Ir Prie Palangos

į Užtikti Kapai iš 1-mo 
i Šimtmečio Prieš Mūsų Erą

Pereitais metais Istorinis In
stitutas Vilniuje buvo suorga
nizavęs 10 archeologinių ir et
nografinių ekspedicijų i įvairias 

' Lietuvos vietoves.
Atkasinėjimai Trakuose abie- 

jų pilių plote (ežere ir pusiau- 
salyje) buvo patirta, jog susti- 

I prinimai pilies kalne pusiausa- 
lyje buvo atlikti dar prieš di
džiulį kryžiuočių užpuolimą 

i 1382 metais.
Prie pat Palangos atidengti 

; du kapinynai, siekianti 1-mo 
išimtmečio prieš Kristų. Ten už
tikta nemažai senoviškos kultū- 

i ros pavyzdžių. Kitoje vietoje 
rasta sidabrinių monetų, paei
nančiu iš XI šimtmečio. Ju tar
pe buvo ir nukaltų vakarų Eu
ropoje.

Iš to sprendžiama, jog anų 
| laikų lietuvių giminės jau pa
laikė prekybos ryšius su Pran- 
cūzija, Burgundija, Anglija, 

į Italija ir kitais kraštais.

Amerikiečių Bazes 
Indijos Vandenyne

Washington. — Karinio laivy
no sekretorius Paul H. Nitze pa

reiškė, jog Jungtinės Valstybės 
| turinčios pasirūpinti įsteigimu 
i bazių Indijos vandenyne, nes 
. ten esanti neužpildyta tuštuma 
(“power vacuum”).

AMERIKIEČIAI SUVALGO 
DAUG MĖSOS

Jungtinėse Valstybėse suval
gome daugiau mėsos, negu bent 
kurioje kitoje šalyje pasaulyje 
— 30 bilionų svarų per metus, 
arba trečdalį visame pasaulyje 
pagaminamos mėsos.

į Patenka į Komunistų Rankas

Londonas. — Gautus iš ame- 
Irikiečių už dyką ginklus, Kam- 
| bodžos valdovas, kunigaikštis 
Sihanouk atiduoda Vietnamo 
komunistams.

bar kalbama, jog toji dirbtuvė 
pradės veikti tik 1965 metais.

Atvykę iš Sovietų okupuotų 
kraštų į vakarus žmonės netiki, 

: jog padidinimas trąšų gamybos 
bent kiek pagerintų žemės ūkį. 

! Yra žinoma, jog ir pirmesniais 
metais kolchozai užsakydavo 
daug trąšų, bet nemaža jų dalis 
sunykdavo perkrovimo stotyse.

Geležinkeliai, norėdami kaip 
galima greičiau ištuštinti vago
nus, sukraudavo maišius su trą
šomis prie bėgių, paliekant jas 
vėjų ir lietaus malonei. Kai, pa
galiau, tie maišai pasiekdavo 
nuskirtą vietą, tai juose būdavo 

Į kieta, purvina masė.

Panašiai atsitinka kolchozuo
se ir su ūkio mašinomis, kurios 
per žiemą stovi po atviru dau
gumu, surūdija ir pavasariui a- 
tėjus nebėra tinkamos darbtti.

Washingtone atidaryta būstinė sen. Goldwater politinei akcijai vėsti? Iš k. į deš; Clifton White, ko
ordinatorius, (Emery Johnson, Denison Kitchel, Richard G. Kleindienst, Dean Burch.

Kai Mažiau Rūko, 
Tai Mažiau Įeigu

Madison, Wis. — Valstijos 
pareigūnai aimanuoja, kad įs
pėjimai apie rūkymo pavojin
gumą, sumažino iėigas. WiscOh- 
sino gyventojai 1962 metais su
mokėjo $50 milionu taksais už 
cigaretes. Pereitais metais su
rūkyta kur kas mažiau cigare
čių, todėl ir įeigos iš to vargiai 
ar sieks $40 milionu.--- ~Pigiai Parduodami 
Namai Floridoje

Valdiška agentūra Federal 
Housing Administration rengia
si parduoti 10,000 namų Flori
doje. Jų kaina siekia nuo $7,- 
000 iki $15,000.

Tuos namus valdžia perėmė 
už nesumokėtus mortgičius. Pu
sė jų yra centralinėje • Florido
je, o kiti arčiau žymesnių cen
tru, v

Bėgyje pastarųjų desėtko 
metų, Floridoje pastatyta dau
giau namų .negu atsiranda pir
kėjų, todėl ir kainos jų gerokai 
nukrito.

Laikas Pakeisti
Matų Sistema

Washington. — Kongresui 
yra patiektas sumanymas pa
keisti dabartinę nepraktišką an
glų matavimo sistemą ir pa
keisti ją dešimtaine. Kitaip sa
kant, vietoje pėdų ir galionų— 
įvesti metrus ir litrus.

Castro Keliaus j Afriką
Atlikęs savo vizitą Maskvoje, 

Kubos diktatorius Castro trum
pu laiku pasuks į Afriką, atlik
ti tam tikrą Chruščiovo pavestą 
jam misiją.

Bet iki šiam laikui tik viena 
Alžiriją yra linkusi pasiųsti 
jam (pakvietimą.

SURADO PROGĄ PRIKIBTI

* Londonas. — Veik visi laik
raščiai abiejose Geležinės Už
dangos pusėse. šoko kritikuoti 
Washingtoną už paleistus šū
vius Panamos Kanalo zonoje.

Ragina Pagražinti 
Washington, D. C.

Prez. Johnson priėmė Baltą- 
jame Name reprezentacinę ko
misiją,’ kuri TsHėstė jam reika
lingumą, prašalinti apleistus, 
apgriuvusius ir nešvarius kvar
talus, kurie gadina sostinės iš
vaizdą. Šiuo metu 58 nuoš. Wa
shington gyventojų sudaro 
juodukai.

Prez. Johnson, kaipo to mie
sto jnayoras, pripažino, jog tai 
yra svarbus reikalas ir jis atsi- 
kreipsęs į Kongresą, reikalau
damas paskirti pingių sostinės 
“atnaujinimui”.

Warreno Komisija 
Renka Davinius

Washington. — Komisija, ku
riai pirmininkauja teisėjas War
ren, atlieka nuodugnius tikri
nėj imus apie prez. Kennedy 
nužudymą. Ji pasikvietė dvyli
ką advokatų, kurie renka žinias 
apie Lee Oswalda ir Jack 
Ruby.

Vokiečiai Pakėlė 
Volkswagen’^ Kainas

Detroit. — Vokiečių gamy
bos sunkvežimiai — “Volkswa
gen” bus pardavinėjami šioje 
šalyje $237 brangiau, negu iki 
šiam laikui.

O taip yra del to, kad ameri
kiečių valdžia pakėlė ant jų 
muitus nuo 8.5 nuoš. iki 25 nuo
šimčių.

Tušti aruodai, tušti ir puodai.

NEGALI SULAUKTI
UŽSAKYTŲ AKINIŲ

Paleckinių leidžiamoje 
Vilniuje “Tiesoje” viena 
moteriškė nusiskundė, kad 
prieš šešetą mėnesių užsa
kyti akiniai dar vis nėra 
pagaminti.

Kada tik nueinanti į op
tinį institutą, tai jai pasa
koma: “Rėmus turime, bei 
stikliai dar nėra paruoš
ti!'.

SIŪLO GRĮŽTI PRIE
SENOS PYPKELĖS

Federalės valdžios svei
katos ekspertams paskel
bus, jog rūkymas cigarečių 
paskatina vėžio ligą plau
čiuose, daug kur iškilo pa
siūlymai grįžti prie senovi
nių pypkių, “corn pipe”, 
kurios esančios sveikesnės 
rūkyti.

Atsirado netgi tokių, ku
rie pradėjo įrtagiiiii Kon
gresą, kad tas išleistų įsta
tymą, draudžiantį gaminti 
ir pardavinėti cigaretes.

Bet laikui bėgant viskas 
aprims ir cigarečių rūky
mas pasiliks toks, koks 
buvo.

Nauji Žmonės Užima 
Federates Vietas

Washington. — Prez. John- 
sono žmonės pradeda užimti 
aukštesnes vietas federalėje 
valdžioje. Tyler Abel, kuris 
dirbo Johnsono politinėse kam
panijose, tapo Generalinio Paš
to Viršininko padėjėju.

Charles Boatner, buvęs John
sono štabo narys, užėmė spau
dos direktoriaus vietą Vidaus 
Reikalų Departamente, Shel
don Cohen tik ką paskirtas vy
riausiu legaliu patarėjų Inter
nal Revenue Service. Jis buvo 
partneris prez. Johnsono drau
go Abe Fortas advokatų fir
moje.

Sovietų Aukso 
Atsargos Mažėja

New York. — Amerikiečių 
valdžios ekspertų tarpe pasi
reiškia skirtingos nuomonės a- 
pie tai, kiek Sovietai iškasė 
aukso 1962 metais.

Federalis Kasyklų Biuras tei
gia, jog iškasta $400 milionu 
vertės aukso, tuom tarpu Ko
mercijos Departamento ekono
mistai mano, jog aukso produk
cija Sovietuose 1962 metais 
sieke tik $200 milionu dolerių.

Bet esant blogai ekonominei 
padėčiai Rusijoje, aukso rezer
vai greitai išsisemia.

L. Erhard Bando Prašalinti 
Konfliktus Vakariečių Tarpe

BANDO PRAŠALINTI KILUSIUS ANGLŲ TARPE
NEPASITENKINIMU DABARTINE J. V. POLITIKA

Londonas. — Vakarų Vokietijos kancleris Ludwig Er- 
rard atvykęs į Didžiąją Britaniją, praleis čia penketą dienų 
ilgiems ir svarbiems pasitarimams. Su britų premieru Doug
las Home ir ministerių kabineto nariais, jis svarstys eilę pro
blemų, kaip tai santykius tarp Vakarų ir Rytų, suteikimą 
didesnių kreditų Sovietų Sąjungai, NATO karinių pajėgų
sustiprinimą ir panašiai.

Atrodo, jog kancleriui Erhar- 
dui dabar tenka suvaidinti va
kariečių tarpe derintojo ir tai
kintojo rolę. Nėra niekam pa
slaptis, jog bėgyje pastarųjų 
kelių metų santykiai tarp britų 
ir amerikiečių gerokai atšalo. 
Britai kaltina Washingtona už 
padidinimą betvarkės Afrikoje, 
už rėmimą Indonezijos ir jos 
diktatoriaus Sukarno, kuris 
dabar grasina užgrobti anglų 
proteguojamą Malajų Federaci
ją ir australiečių valdomą Nau
jos Gvinėjos kampą.

Tik šiomis dienomis britų 
radio paskelbė, jog amerikiečių 
dovanoti Indonezijai lėktuvai 
nuolat skraido virš Malajaus 
pusiausalio.

Kitas svarbus NATO partne
ris, Prancūzijos prez. De Gaul
le yra neprielankiai nusiteikęs, 
ne tik anglų, bet ir amerikiečių 
atžvilgiu. Jis nori eiti savais 
keliais, kurie daug kur yra 
priešingi bendriems vakariečių 
interesams. Kiti NATO nariai: 
Belgija, Olandija, Italija stato 
tokius reikalavimus, kurie prie
šingi jei ne .vienam, tai kitam 
sąjungininkui.

Kai kancleris Erhardas ap
lankė prez. Johnsoną jo namuo
se Texas valstijoje, tai spėja
ma, j°g jiedu nusprendė siekti 
glaudesnio bendradarbiav i m o 
vakariečių tarpe. Atlikti pir
muosius žingsnius šia kryptimi, 
buvo pavesta kancleriui Erhar- 
dui.

Kiek bus sėkminga jo misija 
Londone, tuųm tarpu sunku pa
sakyti. Anglai yra gundomi iš
plėsti prekyba su Sovietais ir 
jų kontroliuojamomis šalimis. 
Ateinantį spalio rhėnesį Didžio
je Britanijoje įvyks rinkimai. 
Dabartinė konservatyvių val
džia, siekdama gauti daugiau 
balsų, nori parodyti savo tai
kingumų link Sovietų ir vengia 
griežčiau pasireikšti Berlyno, 
Rfytų Vokietijos, Kubos ir ki
tais klausimais.

Pasiremdamais kaikuriais 
prez. Johnsono pareiškimais, 
kancleris Erhardas, beabėjo, 
bandys įtikinti britus, jog arti
mesnis kooperavimas amerikie
čių — anglų ir vokiečių grei
čiau patrauks prie jų De Gaul
le ir tuom pat sykiu užkirs ke
lią sovietiniam briovimuisi į 
pietinę Aziją, Afriką ir Lotynų 
Ameriką.

Kaip tai nebūtų, bet šiuo me
tu Erhardas bando pataisyti 
apgriuvusias vakariečių tvoras 
ir sudaryti ne tik tvirtesnę už
tvarą Sovietų agresijai, bet pa
daryti pirmuosius žingsnius at
statyti tikrą, o ne Maskvos pa
diktuotą taiką.

Sovietine Spauda 
Užpuola Švediją

i Pagal įsakymą iš Maskvos, 
i komunistinė spauda “tarybinė
je” Lietuvoje ir Latvijoje pra- 

jdėjo puldinėti Švedija už sovie
tinių planų sukurti laisvą nuo 

i atominių ginklų sritį Europos 
šiaurėje.

Ne gana to, Švedija smer- 
! kiama ir už globojimą pabal- 
tiečių “šnipų” ir visokių pro- 

i vokatorių. Savaime - aišku, jog 
tokiais grąsinimais Sovietai 

(bando įspėti Švediją, kad toji 
; perdaug nenukryptų Vakarų 
pusėn.

^Teisiami Varšuvoje 
\ Masonai Sukėlė 
'įvairių Gandų

Varšuva. — Šiame mieste 
praplito žinia, jog keli sučiupti 
masonai bus teisiami už priklau- 
simą prie tos slaptos organiza
cijos. Žmonėse tuojau pasklydo 
Įvairus gandai, buk masonai 
susirenka nakties metu pože
miuose. užsidengia kaukėmis ir 
atlieka “raganiškas” apeigas.

Prasidėjus bylai Varšuvos 
teisme, i ji prisirinko daugybė 
žmonių, kurie norėjo pamatyti 
kaip atrodo tie masonai. Ir yla 
išlindo iš maišo. Vienas tų ma
sonų pasirodė esąs jaunas advo
katas, kitas saldainių gaminto
jas. o trečias — universiteto 
profesorius. Daugeliui jie buvo 

i žinomi kaipo rimti, geri žmo
nės, o ne kokie raganiai. Teisė
jai vienok nubaudė dviem me
tams kalėjimo vien tik už tai, 
kad priklauso tai slaptai orga- 

i nizacijai.
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RŪTA-MŪSŲ LAIKŲ 
MARY PICKFORD

Pereita antradieni dau- *• C
gelis T. V. stočių šioje ša
lyje rodė filmą “Operation 
Eichman", kurioje Rūta 
Lee * Kilmonytė vaidino 
svarbią rolę — Eichmano, 
žydų naikintojo, žmonos.

Ji simpatingai, įtikinan
čiai ir gabiai atvaizdavo 
gana komplikuotą tipą, ku
ri sukūrė filmos gamin
tojai. Rūta daug kuom pri
mena senesniu laiku Hol- 4 *■
lywoodo žvaigždę Mary 
Pickford, kuomet “movies" 
buvo pačiame savo žydėji
me.
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— .«■ a? o ■ ■"’irtOswaldienes apklausinėjimįai nėra dar baigti. Ji patiekė aiš
kius atsakymus į visus klausimus ilęi. nebuvę prįęita prie 
klausimo, ką veikė jos vyras per trejetą metų buyimo^. So
vietų Sąjungoje ir kokius kontaktus jis palaikė su tos šalies 
valdiškais organais.

ų- . • < k •'!'/< i i<-» i h i abėi-
Čia jos atsakymai buvo “migloti” ir svyruojanti. Pabai

goje šio mėnesio specialė komisija, kųrįai^yądo^auį^^^sę^s 
Warren, pakvies ją pabaigoje šio mėnesio į Washington;) 
tolesniems apklausinėjimams.

Verta pažymėti, jog Oswaldiertė yra duktė sovietinės 
žvalgybos pulkininko ir nario „baisiosios , MVD ..(geniau 
NKVD L Tas faktas dar labiau pagilina misteriją tragiškio 
lapkričio 22 dienos įvykio Dalias’e.
■Ml 1 frdi'd

Iki šiam laikui, kaip žinome, toji rusę ųįotęriškė pasekė 
svarbių informacijų, kurios gali daug ką atskĮęisti. Pay. ji 
pranešė, jog jos vyras rugsėjo 27 dieną, pereitais mętais 
buvo nuvykęs į Meksiką ir tuč tuojau pasuko į Kubos kon-

į

$4.00
$5.00

gioteriškės 
getą.

duris pasibeldžia el-

Kad Greičiau Surusinus
Per pastarųjų desėtką metų Vilniuje išeina lenkų dien- 

raštie “Raudona Vėliava ’. Nors jįleidžia komunistų partija, 
tačiau,jaune yra daugiau lenkiškumo, negu paleckinių “Tie
soje” lietuviškumo.

Raleckinių spauda smerkia ir užpuldinėja,, kad ir men- 
Iriausią- "nacionalistinę” žymę lietuviuose, tuom tarpu mi- 
netamę Vilniaus lenkų dienraštyje pasirodo agitatyviniai 
straipsniai už palaikymą lenkiško nacionalizmo.

Ne gana to, tiems lenkams atvežami iš Varšuvos žymes
nių rašytojų veikalai, kuriuose stipriai pasireiškia tautinė 
dvasia, jie gali gauti laikraščių iš Varšuvos, kuriuose pasi
rodo daugiau bešališkesnių žinių ir vietinio patriotizmo.

Lietuviams gi brukama išimtinai sovietinė, maskoliška 
propaganda, ar tai per spaudą ar per leidžiamas knygas. 
Lenkai Vilniaus krašte turi savy stoves dainininkų, Šokėjų 
ir teatrališkas grupes; panašios gi lietuvių grupės yra griež
toje partijos agentų kontrolėje.

Kodėl gi Maskvos potentatai taip skirtingai elgiasi su 
vienais ir kitais? Atspėti nesunku. Maskoliai žino, jog len
kų jie neišnaikins, todėl ir nebando daryti kokių nors pa
stangų ta kryptimi. Lietuvių gi yra daug mažiau, ir jų lik- 
vįąąyimas arba bent surusinimas yra tik laiko ir griežtumo 
klausimas.

3U paskelbta Baltojo Namo data; apie .pr.ez.< kįęJ^>^ę
j Texas. Todėl daleidžiama, kad būsimas Prezidento užmu
šėjas bandė užtikrinti sau pabėgimą iš Kubos į Rusiją,

i* lūuų ir (L* • b, i(«g ijf ItcČjafj suvis
Tyrinėjimų eigoje paaiškėjo, jog antras, irij^a^jųyįs 

Dalias mieste sekė vienas kito tokiu žaibą greitumu, jog,^eę 
atrodo galimu, kad jie būtų buyę paleisti iš vieno paties 
šautuvo/ Tai reikštų, kad Oswaldas veikė ne vięnas.

—- -r nr.> davinių, kurie
Dabartinių tyrinėjimų stadijoje

suteikia pagrindo dalęidimui, jog tas: Jeroristiųisuąįcta^.l^yo 
paruoštas už Jungtinių Valstybių.į ribų su pagalba grupės 
agentų, kurių vienas buvo Oswaldas.

1; uūUj w:dd per ubą jį Ru-
Šiuo laiku sunku pasakyti ar siūlai vedą per Kjibą^į,Išti

si ją, į Oswaldienes tėvą, o nuo jo iLir .ąųkščiąųj^Visąj^jgą- 
lėjo įvykti nežinant Oswaldienei, bet.pastarosį^^Yyųąyųnąi 
ir vengimas atsakyti į tam tikrus klausimus nepagelbsti iš
rišti visos paslapties.

Kaip tai nebūtų, bet FBI ar CIĄ privalo , parūpinti' jųi 
kuodidžiausią apsaugą, tikslu apsaugoti ją,nuo’tokio pat Ji? 
kimo, kokis sutiko jos vyrą ir tuo būdu nepalaidoti progų 
išaiškinti įvykusios Dalias mieste tragedijos.

parūpinti

,« Juk ir Muravjovas korikas prieš šimtą metų lietuviams 
uždraudė savąją spaudą, o lenkams to nebandė padaryti.

Lietuviškos Veiklos Sezonas
Žiemos laikotarpis, paprastai, būna gyviausias bent 

mūsiškėje lietuviškoje veikloje. Jame įvyksta metiniai drau
gijų, klubų, kuopų susirinkimai; jame rengiama visokių 
pramogų, kur turime progų vieni su kitais susitikti ir pasi
svečiuoti.

.. Ateinantį mėnesį turėsime Vasario 1 6-tos minėjimus, 
kuriuose dalyvaus daugybė mūsų tautiečių, siekiančių grą
žinti laisvę savo tėvų kraštui — Lietuvai. Būtų gerai, kad 
tokie minėjimai įvyktų kiekvienoje apylinkėje, kur tik gy-

ne porą, trejetą mėnesių, bet ištisai per visus metus. Bent 
kokia stagnacija šioje srityje nėra sveikas reiškinys mums 
patiems ir lietuviškiems reikalams.

Yrą daug svarbių darbų, darbelių į kuriuos galėtumėm 
visi įsijungti. Pirmoje eilėje paraginkime savo draugus ar 
pažįstamus užsiprenumeruoti lietuvišką laikraštį, jeigu to- 
įo jie dar neskaito. Lietuviška spauda mus visus suartina 
ir joje randame daug ką tokio, ko neužt’iksijne vidurmiesčių 
dkUapiuose.

j. Panašiai yra ir su mūsų organizacine, veikla. Ji.yra nau
dinga tuomi, kad suburia lietuvius siekimui tam tikrų gra
žesnių tikslų, kurie praturtina ir pagražina kasdieninį mūsų 
gyvenimą- Atlikdami ką nors gero kitiems, mės patys pasi- 
jUntame laimingesni.

Taigi, šiuose 1964 metuose, o ypatingai žiemos sezone, 
;$aręmkime savo darbu ir atliekamu centu lietuvišką veiklą, 
<uri yra begalo svarbi tolesniam mūsų progresui Šios šalies 
gyvenime* 

» -

Neišaiškintos Aplinkybes
Neretai spaudoje pasirodo nuotrauka našlės tor kuris 

prez. Kennedy. Viešoji opinija Jungtinėse Vąlstybe-
nęužemė priešingo nusistatymo jos atžvilgiu, priešiftgar1*- 

tam tikra užuojauta jai ir jos vaikučiams, kurie 
oginiai buvo paliesti įvykusios tragedijos Dalias. Bet

Oswifdienes fotografijos. kurias matome spaudoje, pa
rodo Luną. gražią rno'mskę inteligentiškos išraiškos vej
ele. Žinoma, jog ji yra 22 ftietų' iv rtfdSL Pfcslk FBt ŽrtuMth?,

<4 L' *

MAko 1
— Ko nori? — aštriai paklau

sė toji.
Elgeta prabilo nuolankiu

balsu

M ūsų Skaitytoju 
Atsiliepimai
N I.mke &

Žiemos metu man prisimena 
senoji lietuviška krosnis, kuri 
visgi buvo gana geras išradi
mas. Toji krosnis šildė, virė, 
kepė duoną, o šalčiams užėjus 
galėjai ant jos užlipti ir šiltai 
išsimiegoti.

Ar bent viena modemiška 
krosnis į galėtų savo patogu
mais prilygti senosioms?

Tarpe Įsimylėjusių
.^»Du«jaw.piI..45Wnyląję Sėdi sau 

Vyrukas 
nuolat šmhždaamerginai į ausį

bBrantavęs aš ne
bijočiau pažvelgti mirčiai į 
akl&mfti tarpu R, krūr
pi $noniu tarpu «• iė- krūmų išbėgo 
pik&^šųtfėiMyinricas ilgai negal- 
uodm^sale^lpsk-bęgti. To 15 mi- 
n«&ųM'kaiJ Susitiko, už- 
gįrūetinusi mergaitė ironiškai 
taria: q aš maniau, k
ttwiO asviųamau, į „kad apgy-; 
nyihtti -ittąttęs jtiiikinebijosi pa- 
žvelgt^rtfiiriHa^ į akis! t

taipu r $jtikrųj ų yra, 
^v sųriko- vyrukas — 
pavojingas šuo buvo

bpąngŠOji

AR PATEKS J LIETUVĄ

Neužilgo iš Jungtinių Vals
tybių pildės plaukti į Sovietų 
Sąjungą laivai prikrauti kvie
čių. Bet ar bent kiek jų bus iš
dalinta Lietuvos žmonėms?

Galimas daiktas, jog mažas 
tų kviečių kiekis pateks į Vil
nių,- kurį, apianka turistai iš ki
tų kraštų, netgi iš Afrikos. Bet 
kitos vietovės Lietuvoje ameri
kiečių kviečių nematys.

Ankščiau nupirkti kviečiai 
Australijoje, Kanadoje ir kitur, 
buvo pasiųsti į sovietinius pra
monės centrus, kur pasireiškia 
smarkesni bruzdėjimai del mai
sto trūkumų. Ne kitaip bus ir 
su amerikiečių kviečiais.

NENUŠOVĖ MEŠKOS - JAU 
DALINASI KAILIU

Anglų Darbo Partijos vadas 
Harold Wilson yra įsitikinęs, 
jog laimės rinkimus į parla
mentą ateinantį pavasarį. Todėl 
j iŠ jati dabar sudaro sąrašą di
plomatų, ekonominių ekspertų 
ir kariškių, kurie turės užimti 
aukštas vietas būsimoje darbia* 
člų administracijoje.

PERSĄ SEN. MUSKIE J

Pasak savaitraščio “News
week’, grupė taip vadinamų 
“New Frontiersmen” pradėjo 
agitaciją už rtominavlmą dėmo*- 
kratų kandidatu į vice prezi- 
zidentą senatoriaus Edmundo 
Mbskie, iš Maine valstijos.

Jis esąs liberalas, katalikas, 
kilęs iš lenkų tėvų ir rinkimuo
se galįs patraukyti tautinių 
grupių balsus.

sovietai praves per
LIETUVĄ AUEJAUS 
VAMZDŽIUS

t Aprūpinimui ne vien pfa-

r, Ar kartais neturėtum po- 
senų ir nudėvėtų batų?

Pažvelgusi į to vargšo kojas, 
išdidi poniutė atsako:

— O kam tau reikalinga 
ta pora? Juk tokius batus 
turi!

jau

Aforizmai Apie Moteris
Didžiausia tragedija meilėje 

yra ta, kad vyrai ješko joje 
smagumo, o moteris — laimės.

Meilę 
arbatos: 
karšti, o

— oo ——
galima palyginti prie

pirmieji gurkšniai

Moteriškė, kuri meluoja, nė
ra taip falšyva, kaip vyrai 'ma
no. Bet moteris, kuri tiesą sa
ko, nėra taip nuoširdi, kaip ji 
pati mano.

— oo —
PASIKALBĖJIMAS

— O kaip gyvuoja jūsų sū
nelis?

— Ach, labai gerai. Kuo 
daugiau auga, tuo labiau pana
šus į savo tėvą.

, — Žinote, poniute, tai nėra 
nieko blogo berniukams?

Eolas

vamzdžius (“pipes”) per Len
kiją į Čekoslovakiją. Kita ša
ka eis per Baltgudiją ir Lie
tuvą į Rytinę- Vokietiją ir Lat
vijos uostą Ventpilį.

Klaipėdoje jau dabar yra į- 
rengti po žeme didžiuliai 
jaus tankai.

Skriski, Karvelėli!

alie-

Vai, tu karvelėli;
Vai, tu mėlynasis, ■<
Vai, nuskriski į šalelę, • / 

tik mano mintys gali 
dienas lekioti.

Kur
Per

tėh'ai gyVėh'aVai
Mano mergužėlė;
Tai mergelė lelijėlė, 
Kur svajones man prikėlė 
Iš tylaus miegelio.
Vai, tir paukštužėli, 
Pasakyk mergelei-, 
Kad uz kalnų kalnužėlių, 
Tarp narsiųjų brolužėlių 
Gyvas jos bernelis.
Ne tiktai gyvena
Ir mergužę', meną, -> 
Iš pilnos jausmų krūtitf^, 
Dainos meilios ir auksinės^ 
Plaukia į jos šalį.

Faustas Kirša

d- V- $ ** ’ jį v

JuįWMA
Išsiblaskęs Mokslininkas

Vieną dieną Sutikęs savo 
draugą, prof. Einstein sako:

.— Ateikite šį. vakarą pas mus, 
vakarienei. Bus profešdriūs 
Smithson.- * *■ ,

ko draugas., .
; ,Nieko, tokio- klėgo -H. atsa

kė filiisteln — malonėkite' vis 
vien ateiti.

Kontrastai

, Mokytojas:Kalvaitį, sumi
nėk keiktą nėSūdertnamų’ prie
šingumų. ‘ *
,į Mokinys: -

šmos, SfWetai nutiesė aliejaus c
djena if ftaftitš,' Miką tf kiras, 
žmona ir vyras.

Nors jau esu 86 metų, bet 
vis dar skaitau -* Sandarą, kuri 
man geriausiai patinka. Todėl 
su šiuo laiškučiu? įdedu ir mažą 
auką jos palaikymui.
> Linkiu jums, geriausių sėk
mių lietuviškume darbe, kuris 
mums visiems yra labai svar
bus.

Su pagarba
K. P aš!uosta

Grand Rapids, Mich.

Patinka Skaityti

su prenumerata pri- 
ir poros dolerių auką 

Ji yra 
nes talpina

Sykiu 
siunčiu 
Sandaros stiprinimu L 
puikus laikraštis,
daug gerų passikaitymų. Tegy
vuoja Sandara^ ir jos redakto
rius Mikas Vaidyla!

Knox, Indiana

Ruošiasi Paminėti 
Vasario 16-tos Šventę

gyvas!
Tikro

d?Tikws» žn?aniųi i didybės nesu
darą?. nei užsiėmimas- malonu- 
ma^ hei-garbės ar aukštų vie
tų siekimas, o tik savo pareigų 
atlikimas.

— oo — 
Paaiškino Apie Laimę

** **•'$ p | (r *4

i Vienoje sueigoje,. jauna po
niutė atsikrėipė į Tristan Ber
nardą:
l-** Kaip turėčiau gyventi, kad 
būti lai m i nga ? r ,,

J -tei nėra lengva atsakyti. 
Kas vienam gali būti laimė, tai 
kitam rtėra laimė; žodžiu, tai 
yra kaip maišas,, kuris įgyja 
savo formą, kaip tik į jį ko 
nors įdedam.

• I M- ' OO r-i

SENBERNIO PASTABA
. Vyrai tiek, daug nemeluotų 

•»— jeigu* moterys tiek daug jų 
neklausinėtų..

-did v J
Kongr. W. T. Murphy 

Laiškas Sandarai

Dear Mr. Vaidyla:
. It is a pleasure to forward to 

you, under separate cover, the 
Official Calendar of the House 
of Representatives for 1964.

With kindest regards and 
best wishes for an abundance of 
good health, happiness and 
prosperity throughout the New 
Year,

I am

WILLIAM T. MURPHY. M. C.

Pirmu “Slaptu Ginklu” 
Buvo Arklys

I , Lietuvių kalba verta pagar
bos jau vien del to, kad ji mu
ms suteiki# tiek daug gražių 
daihų, padavimų * ir prisimini
mų, kurių nėrasftimėm jokioje 
kitoje kalboje.

* $ •-** - 00 -
AIŠKI MtlEžASTId
; — Kodėl pas mus vis 
žiau bematyti gandrų?
- — Todėl, kad į juos niekas 
nebetiki.

rha-

TRUMPAI m AIŠKIAI
Į vienos temperamentiškos 

į-

Daug mes girdim dabar apie 
slaptus ginklus, kuriuos netikė
tai pavartoja, viena ar kita pu
sė.

Bet tos slaptybės neilgai lai
kosi, nes priešingoji pusė greit 
jas atspėja ir suranda atsparą.

Pirmutiniu slaptu ginklu ka
ro laukuose, istorija yra užra
šiusi arklį.

Hittitai, gyvenusieji Mažojoj 
Azijoj, kur dabar yra Persija, 
pavartojo 
ir įsteigė 
gyvavusią

Senovės
Hittitų viešpačius ir, net Egip
to faraonai buvo priversti prieš 
juos nusilenkti.

arklį, užpuolimams 
stipriausią imperiją, 
1000 metų.
tautos drebėjo prieš

Chicagos Lietuvių Tarybos 
atstovu susirfnkimeį įvykusia
me sausio 10 d. aptarta Vasario 
16-sios minėjimas.

Tarybos pirm. J. Skorubskas 
pranešė, kad Vasario 16-sios iš
kilmės įvyks sekmadienį, vasa
rio 16 d., Marijos aukš. moky
klos salėje.

Programoje dalyvaus: Daina
vos ansamblis ir solistai. Kal
bėtojais rūpinasi pirm. J. Sko
rubskas.ir teisėjas A. F. Wells.

Pranešama, kad draugijos ir 
klubai tą dieną nerengtų savųjų 
parengimų.

Kviečiama "Hsus dalyvauti 
šiame Lietuvos Istoriniame pa
rengime.

Chrizantemos Gėlė

Auksinė tolimų Rytų gėlė 
chrizantema pirmą sykį pasiekė 
Europą^ 1790 metais.

Ji greitai išsiplatino visoje 
' Europoje. ū •
i Ją atvežė jš Japonijos pran- 
icūzų prekybinio laivyno kapito
nas J. Blanchard.

Prieš karą Prancūzijos žmo- 
Įnės kas metai pagerbdavo jį —• 
I tą kapitoną, kaipo “chrizante
mos” tėvą.

1 Jei Pasekta
*•

— Aš esu giliai įsitikinęs, kad 
jeigu visi komunistai nueitų 
Stalino pėdomis, tai visame pa
saulyje būtų taika ir ramybė.

— Bet juk Stalinas yra jau 
miręs.

kau...

Mutual Federal Bendroves Rekordas
• Įsteigta Chicago] e 1905 metais.
'• W i ♦ • v •» •

• Nuo J905 metų pergyveno karus, ekonomines depresijas, panikas ir 
krizes, tačiau visiems savo taupytojams išmokėjom kiekvieną su
tampytą dolerį.

9 Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite savo banko knygutę.

• Piiųgų .taupymui nereikia Važinėti, juos galima atsiųsti paštu, nes irios 
apmokame visas pašto persiuntimo išlaidas.

9 Dabartinis mokamas dividendas 4%% visose taupymo sąskaitose.

f • ana eak^oan L/’l^&ocialion t ,
Cfiortwrerfortd Supervised-by the United States Government 

2202. W. CEtMAK ftOAO • CHICAGO 8, ILUNO1S
Virginia 1-rrrr John J. Kozanaushai, Pre*.

Mutual Ąed&ud Savings

AutomobXams Vieta Greta Mūsų įstaigos



SANDARA

Jautrus Gydytojos Laiškas, 
Gautas iš Okup. Lietuvos
Prašo Atsiųsti Skepetaičių, Kad Būtų Su Kuom 
Nupirkti Vaistų Savo Sergančiai Motinai

Su Draugija Mirė Kode! ietuviai 11-to.ie Wardo e Turėtą Balsuot 
Ir Viena Jos Narė Matthew J. Danaheri Aldermanu

Viena gydytoja prisiuntė iš 
Lietuvos savo giminei, gyve
nančiai Detroite, laišką kuria
me P jautriai ir vaizdingai nu
piešia savo kasdieninius var
gus. Tarp kitko ji rašo:

“Lietuvoje vasara buvo kar
šta, bet derlius gana geras. Ru
sijoje, Ukrainoje’.ir Kazakstane 
laukai daug kur išdegė, pragy
venimas pasunkėjo. Politinė at
mosfera dieną šiaip, dieną taip, 
bendrai — ne kasi

Atleiskite už : atvirumą, kurį 
čia pareiškiu. Neteiskite manęs, 
bet prašau prielankaus žode
lio, nes man tikrai kartais be
galo sunku.

Aš dirbu Panevėžyje, kas
dien suvažinėdama po 120 kilo
metrų. Vietoje ankščiau gautų 
40 rublių, aš dabar uždirbu 80 
rublių per męnesį. Būtų viskas 
gerai, bet mano sveikata pablo
gėjo, mama to nežino ir nežinos 
iki katostrofiškai sugriūsiu. 
Prisidėjo reumatizmas.

Sena mama, senas namas, 
valgyti reikia visiems. Trūksta 
malkų, drabužių, prie to dar 
mokesčiai. BroMs laukia tenai 
toli. .. visi laukia, visko reikia 
tik iš manęs.

Vakar užvažiavau pas mamą. 
Suradau ruošiantis Kalėdų 
šventėms. O ką ji turėjo? Nu

sipirko 2 silkes, aliejaus ir sva
rą baltos duonos. Aš apsiver
kiau, man perdaug buvo skaudu 
ir palikau jai 20 rublių, tai pu

lse dviejų savaičių algos. Tegul 
nusiperka, tegul pavalgo, o savo 
vyrui pasakysiu, kad pinigus 
ištraukė...

Pagalvoju, tuoj man bus 40 
metų, dar liko kiek gyventi, ir 
ką aš mačiau? Vargas, vargas, 
ligos ir vėl vargas! Niekam ne
gali pasiskųsti, niekam nepade- 

: juosi — svetimi nedrįs supras- 
jti. Ta sužinojusi, mama neims 
I nei rublio, nors valgys sausas 
bulves.

Jūs man dovanojote aksominę 
| suknelę. Aš ją parduosiu, bus 
šiek tiek lengviau, o jūs, bran
gioji tetule, kada galėsite, at
siųskite mamai tik keletą skara- 
lių, • nes jas geriausiai perka. 
Mama turės kuom nors vaistų 

, nusipirkti. . .”
Taip rašo gydytoja, netgi 

specialistė ir išlaikiusi kvoti
mus aukštesnei kategorijai savo 
profesijoje. Jos rūpesnis savo 

Į motinos ir kitų žmonių vargin
ga padėtimi gali sujaudinti 
kiekvieno asmens širdį. Iš jos 

i laiško patiriam, kokios kilnios 
sielos moteriškių esama pate
kusioje į sovietinį jungą Lietu- 

i voje.

Tai buvo liūdnas supuolimas. 
Pereitą sekmadienį buvo su
šauktas Chicagos Lietuvių Au
ditorijoje Teisybės Mylėtojų 
Draugijos paskutinis susirinki
mas, po kurio draugija likvi
davosi.'

Eidama į tą susirinkimą, 
Eleonora Vesotienė, 7747 South 
Normai Avė., sukrito prie pat 
salės durų. Ją bandė pakelti 
kita draugijos narė — Barbora 
Krushinienė, bet nepajėgdama 
to padaryti, pašaukė policiją.

Nuvežta į Evangelical ligo- j 
ninę. E. Vesotienė mirė. Jos 
laidotuvės iš Jurgio G. Rudmi
no koplyčios įvyko ketvirtadie
nį, sausio 16 dieną į Šv. Kazi
miero kapines.

Jos du sūnūs: Kazimieras 
ir Bronius gyvena Hollywood 
Cal. ir yra filmų bei TV. ak
toriai. j

Atlieka Tas Pareigas 
Per Ilgą Metų Eilę

B. Sebastian eina 
yra Draft Board

jaunesni nariai

Matthew J. Danaher gimė ir 
augo 11-toje Wardoje. Šiuo me
tu jis gyvena 3504 S. Lowe 
Avenue. Jis yra vedęs ir turi 
tris vaikus.

Jis lankė Nativity of Our 
mokyklą, baigė

ittMMi

Šauni Puota M. Valentienes

o b s

Šauniai Atžymėjo
Danices Čingytės 
16-tą Gimtadieni

Dvi mamytės^ (grandmas): 
Rozalija Šlepikas ir Petronėlė 
Cingienė, taipgi jos motina Flo
rencija Činga, savo rūpesčiu ir 
lėšom, surengė nepaprastai šau
nu pobūvį, atžymėjimui jų anū
kės Danicės Čingytės 16-jį 
girntadienį. f,

Negana, kad rengėjos parūpi
no skaniausius r valgius ir gėri
mus, bet prie to, Nuteikė ir ver
tingų, dovanų. Jos dėdė Dr. V. 
glepikas nesišyk.tėjo apdovano
ti šią gražią ir gabia moksle 
Danicę brangiu-žiedu.

gis nepaprastas pobūvis įvyko 
p-nų V. ir R. glepikų puošnioje 
rezidencijoje, 11030 Westwood 
Drive, Palos Hills, Ill.

Dalyvavo didokas skaičius gi
minių ir draugų, taip pat ir 
jaunųjų- Visi buvo gražiai pri
imti, gerai pavaišinti. Tuo rūpi
nosi p-nios: Ieva Jakubonis, 
Nelė Skinulis. Emily Survil,

M. Gudaitienę Ištiko 
j Staigi Mirtis

________ ______

Ilgus metus išgyvenusi Bri- 
I dgeporte, staigiai mirė Marijo
na Gudaitienė. Ji tapo palaido
ta ketvirtadienį, sausįo 16 die
ną iš Jurgio Rudmino koplyčios 
į šv. Kazimiero kapines.

Paliko keturius sūnus: An- 
! taną, Albertą, Juozą ir dukrą 
Alice bei 9 anūkus.

------------------- •

Namu Savininkai
■ Rengia Šokių Vakarą
j Brdigeporto Susivienijimas 
Lietuvių Namų Savininkų, šeš
tadienį, sausio 18 d., Lietuvių

I auditorijoj, 3133 So. Halstde 
St., rengia smagų šokių vakarė-

I lį. Pradžia 7 vai. vakare. Įžan- 
I ga 50 centų.

Bus geras orkestras. Alka- 
j niems skanių užkandžių, o troš- 
( kulį numalšinti — gerų gėri- 
i mu.

Kviečia visus narius ir sve
čius gausiai dalyvauti ir geriaus 
pažinti, sueiti visiems.
Rengimo Komisija ir Valdyba

Jau 24 metai, kaip B. R. Piet
kiewicz ir W. 
pareigas, kai 
nariai.

Yra ir trys
Tony Petraitis, J. Nickel ir J. 
Mahon, Raštinė randasi 2355 W. 
63 St., kame jaunuoliai regis
truojasi. Skyrius 1-A ir l-A-0, Lord pradinę 
nevedę, gali būt šaukti tarnybai De La Salle High Schoox ir be 
bet kuria dieną. Skyrius 1-Y, p°» ^an^ė 
tik kilus karui ir tam panašiai, Į Paul Į1" 
gali būti šaukiami 
Skyrius 1-S, mokiniai ir 
rius 4-F, niekam tikę.

tarnybon. puose- 
sky_ Į nio Karo

Suvalkiečiai Kviečia 
į Savo Pramogą

Chicagos Lietuvių Suvalkie
čių draugijos linksmas šokių 
vakaras su pamarginimais, į- 
vyksta, sekmadienį, sausio 19 d. 
Hollywood© svetainėje, 2417 W. 
43 St. Pradžia 3:30 vai. po pie-

Bus sjtanių valgių, įvairių 
gėrimų, ir gražių dovanų. Šo
kiams gros geras orkestras.

Kviečia visus narius ir sve
čius atsilankyti ir linksmai lai
ką praleisti su Suvalkiečiais.

Komisija ir valdyba

Aplankė Sergančią 
Clevelande Dukrą

Namuose Svečiui iš Floridos
Sekmadienį, sausio 12 d. bu

vo užpildyti erdvūs kambariai 
p-nios Valentienės namuose,specialius kursus De

Chicagos universite-' 919 W. 35 St., jos senais ir nau- 
yra Antrojo Pasauli- 
veteransa.
lietuj hi demokratai

kapitonai 11-toje
kurie dirbame su juo

dieną pažįstame jį*

jais draugais, atvykusiais ir, 
net iš tolimų vietovių.

M. Valentienė yra buvus 
daug metų biznyje.' Prieš 20 me
tų ji su savo vyru turėjo val
gyklą Brighton parko kolonijoj. 
Vėliau, vyrui mirus, persikėlė į 

į Bridgeportą, kame ir dabar gy-

Washington. — I 
Nixon, kuris šiuo metu 
kuoja advokatūrą New 
gavo pasiūlymų iš pusės 
žymių korporacijų užimt 
nors vadovaujančia vi 
tūkstančių algos per met

j • i
nrakti- 
Yorke,

V La Z. JLX 1 KJF

i kokią
?tą su
us.

Bafbora Spitlis ir Petronėlė 
Lekavičienė. Gėrimams patarna
vo Barney • Petrošius ir Al. 
Soitlis.

pačiai jaunutei Danicei jos 
tėveliai p-nai Čingos reiškia 
didelė padėką, sum adytoj oms, 
rengėjoms, darbuotojams ir vi
siems dalyvavusiems širdin
giausią ačiū.

—B. S.

Nauja Craftsmenų
Klubo Valdyba

Lietuvių Craftsmen’s klubas Į 
išsirinko 1964 metams naują 
valdybą, kurion įeina: pirm. 
Jonas Bartkus, yicepirm. M. 
Batus, iždin. Ray. Parks ir raš- 
tin. Robert Sebastian.

} Nutarta paaukoti 25 dol Da
riaus-Girėno posto cigarečių 
fondui, 10 dol. —’ Illinois Maso
nic ligoninei, IČ aol. — Illinois 
Masonic senelių namams.

Be to, 10 dol. Illinois Maso
nic children’s Home. Artimiau
siu laiku numato surengti ban
ketą, o rudeniop — gegužinę 
Sebastian rrriifcalyje, Willow

W. B. S.

Sportininkų Klubas 
Kviečia i Pramogą

Chicagos Lietuvių Meškerio
tojų — Medžiotojų klubas sau
sio m. 18 d. 7 vai. vak. rengia 
tikrai įdomų malonų žiemos 
sezono pasilinksminimą Holly
wood salėje, 2417 W... 43 St.

Čia atsilankius kiekviena ti
krai lydės jauki, pakali nuotai
ka ir išsisklaidys kasdieninis 
drabovietės tvaikas. Šaltas,, niū
rus žiemos savaitgalio vakaras 
virs į žaliuojantį, žydintį pa
vasario vidudienį.

Šokiams gros dabar turįs po
puliarumą. lietuvių tarpe p. 
Kosto Ramanausko vad. 4-ių 
asmenų sudėties orkestras. Ža
vingas rožių valsas ir kiti įdo
mumai suteiks vakarui
savotišką atrakciją.

Veiks turtingas gėrimų ba
ras. Įeinant aukojama $1.50. 
Atsilankę svečiai, viešnios bus 
pavaišinti r kavute ir užkandžių. 
Visi meškeriotojai, medžiotojai 

‘ir visi geraširdžiai tautiečiai 
prašomi ši šeštadienio, vakarė
lį savo automobilius pasukti tik 
tais keliais, kurie veda į šį mū
sų linksma vakarį.

-Marija ir Vladas Melkiai, 
3248 So. Green JSt., ir sūnus su 
žmona Ambutai,"buvo išvykę į 
Clevelandą, aplankyti Melkų 
sunkiai sergančią dukrelę .vie
nuolę pranciškietę Mariją Ma
tildą, kuri yra šv. Vincento li
goninėje.

Linkime seselei M. Matildai 
stiprėti sveikatoje, o ip-nams 
Melkams reiškiame užuojautą 
dėl sunkai sergančios dukrelės.

Tiek Britų Apsigyvena 
Australijoje

Canberra, Australija. — Pa
gal valdišką programą, perei
tais metais iš Didžiosios Brita
nijos emigravo į Australiją 
47,466 asmenis. Tai yra 17,000 
daugiau negu 1962 metais.

Būna Apsukresni

Kiekvienom 4 našlėm J. V; 
tenka 1 našlys. Vyrai šioje šaly
je, vidutiniai imant, gyvena 5 
metais trumpiau negu moterys. 
Bet našliąi greičiau už našles 
išnaujo susituokia.

Turėjo Daug Žmonų

Mes, 
pricinktų 
Wardoje, 
kiekvieną 
kaipo sąžiningą,; . patikimą ir 
tikrą' lietuvių draugą. Jis pa
gelbsti liėtuvi&tfis mažesniuose4 vena. Bet nuo biznio pasitrau- 
ir didesniuose1 Yėikaluose.,

Mes, lietuviai pricinktų 
kapitonai 11-toje Wardoje nuo
širdžiai prašome visų šios War
dos lietuvių ateiti į pagalbą 
Matthew J. Danaher ir išrinkti 
jį Aldermanu, * antradienį, sau
sio 21, 1964, didžiausia didžiu
ma, kokia tik yra gavęs bent 
koks Aldermanas bent kokiuose 
rinkimuose.

Daugelis lietuvių klausia: 
kodėl jie privalėtų balsuoti to
kiuose mažuose rinkimuose. At
sakymas yra labai paprastas. 
Kiek tas mus paliečia, Alder- 
mano rinkimai- yra patys svar
biausi, nes mes balsuojame tie
sioginiai 
stovaus 
nančius

Jeigu 
mano, kuris kooperuos su pri
cinktų kapitonais, 
problemų, 
negalėsime išrišti.
aišku, jog Aldermano rinkimai 
yra nepaprastai svarbūs, nes

už kandidatą, kuris at- 
mūsų Warda per atei- 
keturius (4) metus, 
mes neturėsime Alder-

tai daugelį 
kurios iškyla, mes 

Iš to jau

Užbaigiant, lietuviai demo
kratų kapitonai 11-toje Wardoje 
prašo jūsų balsų ir paramos 
išrinkimui Matthew J. Danaher 
11-tos Wardos Aldermanu di
džiausiu skaičiumi balsų šios 
Wardos istorijoje.

Tikėdami pasimatyti su ju
mis Rinkimų dienoje, Antra
dienį, sausio 21, 1964.

Pasiliekame jums nuoširdūs:
Anthony J. Guditis 
Frank Lemke 
Frank Naujokas 
Frank Skrinskus «; 
Ed Miksevich 
Tony Paulus 

Albert Sarocka

Kanclerio Vizitas

kus.
Aišku, per tiek daug metų įsi

gijo ir \daug gerų, draugų ir 
karts nuo karto jei yra malonu 
su jais susitikti, pasikviečiant 
vaišėms.

Tai pereita sekmadieni teko 
ja aplankyti ir dalyvauti jos su
ruoštose vaišėse. Čia matėsi: 
p-nai C. ir F. Ambrozai, J. ir B. 
Spitliai, V ir R. Šlepikai, A. ir 
S. Miliauskai, J. ir O. Užandė- 
nai, p-nai Rush, p-nios — J. 
Ruzgis, A. Skinulis, D. Čingie- 
nė, Stella Juodvalkis, K. Stepo
navičienė, Kavaliauskienė, C. 
Mačiulienė, p-nai: M. Vaidį/la, 
V. Konrad, Al. Spitlis, Iz. Mar
cinkus, W. Waitkus, J. Krukas, 
p-nia Emily Survill, Adomas 
Bernadišius.

Pietūs buvo tikrai lietuviški 
ir nepaprastai skanūs. .Juk ir

nestebėtina, kad p-nia Valen
tienė daug metų buvo restorano 
biznyje ir mokėjo gerai val
gius paruošti. Jai čia pagelbėjo: 
Ieva Jakubonis, Barbora Spit
lis, Rožė Šlepikas, Emily Sur
vill. Anelė Skinulis ir kitos.

Kaip matėsi iš pavardžių, tai 
dauguma dalyvavo Bevardžio 
klubo narės ir nariai, kurie lai
ko posėdžius p-nų Miliauskų ą- 
žuolyne.

Vienas svečių, klubo narys, 
buvo atvykęs ir iš Floridos, ku
ris neseniai lankėsi Kalifornijo
je ir iš visur atvežė gerų linkė- 
jimų klubo nariams ir kartu, 

į visiems 
i svečiams.

Buvo 
i rengiasi
i stonus. Iš narių vieni apgailes
tavo, kiti linkėjo jiems daug 

| laimės.
’ Mikas Vaidyla. kuris irgi rū- 

! pinasi klubo pasisekimu, savo 
trumpoj kalboj pagyrė šią mažą, 
bet labai draugišką lietuvių gru
pelę, linkint jai ir sėkmingai 
gyvuoti. Kaip p-nas Vaidyla, 
taip ir visi svečiai, išsiskirsty
dami, išreiškė nuoširdžią padėką 

j p-niai Valentienei už taip ma
lonu priėmimą ir geriausias vai- 

i šes.

Teroro Mokykla

Komunistinės Kinijos prem- 
i eras Chou En-lai pažadėjo Al- 
žirijos valdžiai suorganizuoti 
tame krašte teroro mokykla, 
kurioje bus lavinami žmogžu
džiai, teroristai, sabotažininkai 
pasiuntimui į Portugalijos ko
lonijas ir i Pietine Afrika.

Jos Slapias Troškimas

esantiems pobūvyje,

ir porą narių, kurie 
pakeisti viengungių

Londonas laikraštis “Daily 
Express” praneša, jog pagarsė
jusi visam pasauly operos so
listė, temperamentiška Maria 
Callas turi vieną užslėptą pa
geidavimą. Ji norėtų tapti fįL 
mu žvaigžde.

Žmona Pagal Svorį

Kaip Afrikoje, taip ir kai ku
riose Indijos dalyse, Azijoje 
vyras norėdamas vesti mergių* 
turi užmokėti už ja pagal svo- 
ri.

Susitarus dėl smulkmenų, bū- 
simoji nuotaka padedama ant 
svarstyklių ir paskiau nustato
ma kaina. »’•

— Klubieiis

Todėl 
ambicija 
sverti.

nai visų merginų 
a — kuo daugiausiai.
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ta Savings CIS'] 
and loan issoolalion ■ C |

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 

. Prašomo aplankyti nauif.mOsy namą

už via, mėnesj.
Londonas. — Vakarų Vokie

tijos kancleris Ludvik Erhard 
sausio 16-tą atvyks į Didžiąją 

pasikalbėjimams su 
Sir Alex Douglas

Britaniją
seniausias 1 premier u 
gimė 1831 
132 metus.

Abdelkader Ben, 
Maroko gyventojas, 
melais, o dabar*turi 
Iš 35 žmonų jam liko tik vie
na, kuriai yra 50 metų.

Home.

Jei nekaltas — duris uždaryk, 
jei kaltas — kojas taisyk.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — &00 vakaro; Antrai ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.



Britų Ambasada Maskvoje 
Jatyrė, Jog Sienos Turi Ausis

Kuomet diplomatai sako ii-į britų atstovybės veiklą, 
giausias kalbas, pagražintas Yra žinoma, kad sovietų Ru- 
kuo švelniausiomis frazėmis sijoje yra specialus fabrikas, 
dėl esamos ar būsimos taikos, i gaminantis labai jautrius elek- 
lygiai tuo pat metu kyla susi- | tro aparatus, skirtus, slaptiems 
rūpinimas, kaip geriau apsisau- . pasikalbėjimams. Šie aparatai, 
goti nuo visų nepageidaujamų, dėl savo mažumo, vadinami 
bet taip visiems reikalingų, šni- “žūk”. Juos, galima paslėpti 
pų. I fotelių apmušale, priklijuoti

. 'bent kurioje vietoje kramtomosAteinančiomis žiniomis is ,einam. . _ gumos pagalba, po stalu, prie
Londono, anglų vyriausybe is- ! Jįedės
i>u ritinėjo aukšto rango parei Galima juos paslėpti grindų 
gunus i įvairias savo atstovy- . „ . ' . ,® - - ... . . plyšyje arba net skutimosi mui-
bes. kad pastarieji ištirtų visas L tūb(.
sąlygas dėl svetimųjų šnipinėji- i
m o ių atstovybėse. Paprastai tokius šnipinėjimo

Ypatingai buvo atkreiptas aparatus galima išaiškinti, pa- 
dėmesys i britų ambasadą Mas-įga'ba specialių aparatų, skirtų 
kvoje. kurioje, sovietų šnipai metalus aiškinti. Bet sovietiški 
sugebėjo Įtaisyti daugybę re- šnipai — “žuk”> yra pagaminti iš 
kor davimo aparatų, kurių dėka plastikos ir nėra įjungiami nei 
sovietai turi pilną vaizdą apie | prie elektros nei prie telefoni

nio tinklo. Taigi, juos galima iš
aiškinti tik pagalba taip vadina
mo “šeštojo”.

Iš Londono siųstieji Malcoln 
ir Margaret Edwin, apsigyveno 
“Sovieckaja Bialorusija” vieš
butyje, Maskvoje. Po dviejų 
dienų susipažinimo su Maskva, 
jiedu “prisiminė”, kad turi gi
minaitį, bedirbantį britų atsto
vybėje ir nutarė jį aplankyti. 
Apie tai papasakojo viešbučio 
patarnautojams ir paklausė ar
timiausio kelio.

Abu viešbučio patarnautojai 
bus slaptosios policijos agen
tais. Taigi, sovietų slaptoji po
licija tuč tuojau sužinojo apie 
jaunavedžių Edwin apsilanky
mą ambasadoje.

Kuomet ponai Edwinai pri
buvo į ambasados rūmus, jie čia 
jau rado savo “giminaitį” — 
slaptosios britų tarnybos kari
ninką. Įėję į ambasadorius ka
binetą, ponia Margaret įteikė 
ambasadoriui Kortelę, kurioje 
buvo parašyta: “Pone ambasa

doriau, jaučiu, kad čionai yra 
apsigyvenę “žūk” aparatai, to
dėl kalbėkime apie orą, o aš tuo 
tarpu apsižvalgysiu po kamba
rį: Be to, būtų labai gerai ke
lioms valandoms pašalinti vi
sus sovietų piliečius, tarnaujan
čius šiuose rūmuose”.

Ambasadorius, gestu davė 
sutikimą ir popiečio valando
mis. visi rusų technikiniai dar
bininkai, telefonininkės, valyto
jos, šoferiai, virėjai ir t. t., ga
vo netikėtų, kelių valandų a- 
tostogas, po priedanga, būk tai 
ambasados personalas turi pasi
ruošti uždaram priėmimui.

Ma'colm Edwin, tuojaus pat 
iš turisto pasidarė darbininku. 
Užsidėjęs kobinzoną, šoko prie 
darbo. Visuose kambariuose, 
išilgai sienų, o taip pat ir kari- 
doriuose, ištempė komplikuotą 
vielų tinklą.

Vėliau, su mažu rankiniu če
modanėliu, vaikščiojo išilgai vie
liniu tinklu ir karts nuo karto 
paspausdavo tam tikras sagas, 

esančias jo rinkiniame čemo
danėlyje.

Pagaliau pasigirdo tratėjimas 
ir vienoje iš esančių jo čemoda
ne lentelių, užsidegė šviesa. 
Malcolm parašė kortelėje: 
“Čia yra slepiamas slaptasis 
klausimo aparatas”.

Po keliolikos valandų inten
syvaus darbo, buvo surasta ir 
pašalinta keliasdešimt tokių 
mikrofonų. Vieną iš jų, Marga
ret rado priklijuotą prie amba
sadoriaus rašomojo stalo. Lai
mėje, šis buvo sugedęs ir ne
veiksmingas.

Kad ir daug “žūk” aparatų iš 
ambasados rūmų pašalinta, ta
čiau ponai Edwinai patvirtino, 
kad norint visais nusikratyti, 
reikėtų padaryti pagrindinį re
montą. Taigi, iš Londono buvo 
pasiųsta 20 dėžių įvairių me
džiagų, o jas lydėjo anglai dar
bininkai.

Trims savaitėms praslinkus, 
Malcolm ir Margaret Edwinai 
nutarė grįžti į Londoną. Atsi

sveikinant ambasadorių, Marga
ret Edwin parašė raštelį: “In
tuicija man sako, kas nepajėgė
me visų slaptųjų rusų aparatų 
surasti”.

I

Pagaliau nusistatyta, kad kuo
met Edwinai bus jau kelionėje, 
ambasados slaptosios tarnybos 
karininkas pasakys, kad Edwi- 
nams nežinant yra paslėpta jų 
mašinoje slaptų filmų ir doku
mentų. Jeigu juos pasienyje su
laikys, bus aišku apie dar pasi
likusį slaptąjį rusų pasiklausi- 
mo aparatą.

Taigi, taip ir atsitiko. Pasie
nyje ponų Edwinu mašiną 
kruopščiai rusų buvo iškratyta, 
bet nieko neradus, keleiviai pa
leisti.

Edwinai iš Londono pasiuntė 
sutarta ženklą: “Atvykome lai
mingai ir laukiame “babes”. Tai 
buvo sutartas ženklas, kad virš 
ambasados galvos jo kabinete 
randasi dar vienas aparatas.

Nešertą arklį tik vilkas jodo.

Surado, Jog Vėžio Liga 
Nėra Paveldėjama

Ilgesni tyrinėjimai su dvy
nukais Danijoje, gimusiais tar
pe 1870 ir 1910 metais, panei
gė ankstiyvesnę teoriją, būk 
vėžio liga yra paveldėjama iš 
tėvų.

Pasak Journal of American 
Medical Association, tuos tyri
mus atliko Kapenhagos univer
siteto klinikų vedėjas, Dr. 
Bent Harvald. Iš 6.893 porų 
dvynuku, kurie buvo ekzami- 
nuojami nepasitaikė, kad abu 
partneriai būtų susirgę vėžio 
liga.

KALIFORNIJOS ĮSTATYMAI

Jei surinktum visus įstaty- 
I mus, kuriuos yra išleidusi Ka- 
jlifornijos valstija, tai susidary
tų 80 tomų, kurių kiekvienas 
turėtų po 850 spausdintų pus- 

I lapių.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
Atsargiai ir pavyzd'ngai tvarkosi jau 40-f i metai. Nuo 1924 metų Chicago Savings laikosi sveikos investavimo politikos. 

Per 10 savo veiklos metų ji niekad nesustojo mokėjusi dividendus savo taupytojams. Šios bendrovės vadovybė
ir šiandien tęsia tą pačią atsargią bet protingą santaupų administravimo politiką.

Dabar laikas pirkti arba statyti gyvenamus namus, 
kol kainos vėl nepradėjo kilti. Per paskutinius porą metų 
kainos žymiai sumažėjo, bet šis sumažėjimas yra tiktai 
laikinas. Žinovai tvirtina, kad ateinančiais metais karnos 
ir vėl pakils. Jos gali būti dar aukštesnės, negu buvo prieš 
porą metų. Chicagos Savings bendrovė gali padėti Jums 
Įsigyti naują, gerą ir puikų namą. Viršuje esančiame pa
veiksle matomą namą galite pirkti jau pastatytą arba pa
našų namą galite užsakyti pagal savo planus ir nurody
mus.

Paveiksle matome taupytojus darbo dienomis atvykusius Į 
Chicago Savings Įstaigą. Toki vaizdai įstaigoj matosi kas
dieną. Žmonės čia ateina įvairiausiais reikalais. Be paprasto 
taupymo Chicagos Savings bendrovė teikia taupytojams 
Įvairiausius patarnavimus. Pas mus galima ‘depozituoti 
gautus čekius, apmokėti būtiniausias sąskaitas, įsigyti 
pašto ženklų, taupyti vaikų mokslinimui, senatvei, Kalė
doms, vakacijoms ir kitiems tikslams. Tūkstančiai nau
dojasi šiais patarnavimais Kodėl nepabandot jais pasi
naudoti ir jūs.

Paveiksle matome Chicago Savings bendrovės darbo dienos vaizdą. Dešinėje prie stalo sėdi 
bendrovės prezidentas John Pakel. Vidury je matome teisėją A. Wells, bendrovės vice-preziden-

CHICAGO SAVINGS & LOAN BENDROVE, 43 mili
jonų dolerių finansinė įstaiga, namus perkantiems ar sta
tantiems žmonėms yra pilnai pasiruošusi duoti morgičių 
prieinamiausiomis sąlygomis, lengvais mėnesiniais išmokė
jimais. Susidomėjusius kviečiame atvykti į Amerikos Lie
tuvių sostinės centrą — Marquette Parko apylinkę, į CHI
CAGO SAVINGS & LOAN BENDROVĘ ir susitarti dėl 
paskolos.

tą, toliau matome kitus tarnautojus, pasiruošusius patarnauti atvykusiems klientams, Chica
go Savings bendrovė duoda paskolas namams įsigyti, paruošia paskoloms reikalingus doku
mentus, sutvarko morgičius, nuomoja brangenybėms vaults, taupo pinigus ir moka pačius 
didžiausius dividendus, kokius gali mokėti legalų ir tvarkingą biznį vedanti finansinė įstaiga. 
Kviečiame ir jus užeiti į Chicago Savings ir pasiteirauti.

HANDY HOURS
Monday.......... 12:00 P.M.-8:00 P.M.
Tuesday .......... 9:00 A.M.-4:00 P-M.
Wednesday . . Closed All Day
Thursday .... 9:00 A.M.-8:00 P.M.
Friday ............ 9:00 AM.-8:00 P-M.
Saturday .... 9:00 A.M.-12:00 P-M.

Marquette Park—Amerikos Lietuviu Sostinėje
6245 SO. WESTERN AVE., CHICAGO 36, ILLINOIS GRovehill 6-7575

Chicago Savings & Loan Association žymesniųjų krašto finan
sinių įstaigų tarpe yra viena stipriausioji, saugiai ir pavyzdin
gai tvarkanti savo įstaigos reikalus. Mes nesiveržiame tapti 
pačia didžiausia įstaiga, bet dedame pastangas visuomet teikti 
geriausius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams, 
ir siekiame visada būti stiprūs finansiškai. Chicago Savings

bendrovė per visus 39 savo gyvavimo metus visuomet yra 
išmokėjusi savo taupytojams pilną taupomą sumą ir niekad 
nėra mokėjusi mažesnius, kaip 3% dividendus, tuo tarpu 
kai daugelis finansinių įstaigų yra mokėjusios tik 2% divi- 

. dendus arba net mažesnius.
Štai nariams teikiamas mūsų pilnas patarnavimas:

Anticipated Dividend 
on Investment 

Accounts

• Vo cotion Club
• College Bonu, Sowing,
• Home Mortgoge Loon,
• Home Improvement Loom
• Chrwtmo, Club
• Injured Fomtly Saving,
• Notary Public Service
• All type, of Insurance
• Frtt community room, for your organisation 

meeting,
• Ca*h check, and poy all family bill, with our

,pečiai money order check*. No »ervice cha.g* 
to member,

• U. S. Po,tol Stomp Machine Service
• Sell ond redeem, U. S. Bond,
• Two large free parking lot,
• Orive-ln Window
• Sove-by-MoH Kit,
• Traveler, Check, t
• Safe Deposit Boxe,



PATARIMAI ŠEIMININKĖM
Asparagų Sriuba

(Cream of Fresh Asparagus 
Soup)

3 šaukštukai sviesto
1 šaukštas sukapotų svogūnų
3 šaukštai miltų
Truputį pipirų
3 puodukus pieno
Išvirtus asparagus
Smulkiai sukapotus svogūnus 

pakepti svieste iki paruduos, 
paskiau pridėti miltų, druskos 
ir pipirų. Sumaišyti ir pridėti 
pieno, visa laiką verdant. Kai 
sriuba pradės tirštėti, supilti iš
virtus ir smulkiai sukapotus 
asparagus. Pavirti keletą minu
čių ir patiekti į stalą.

Norint, sriuba lėkštėje gali
ma apibarstyti gabaliukais rau
donų pipirų.

Pagaminimas Kapotos Silkės

Paimkite porą silkių. 1.5 rie
kelės baltos duonos, 2 šaukštus 
aliejaus, 1 obuolį, 1 svogūną, 
2 kiaušinius.

Silkes gerai išmirkyti, nulup
ti, kaulus išimti, smulkiai suka
poti. pradėti suspausto mirky
to pyrago, smulkiai supiaustyto 
ir svieste ar margarine spirgin
to svogūno, tarkuoto obuolio, 
kietai virto kapoto kiaušinio, 
maltų pipiru ir viską gerai iš
maišyti.

Iš tos masės peiliu padaryti 
viena silkę, pridėti gaivą, uo
degą, paviršių apibarstyti kie
tai virto kiaušinio baltymu ir 
tryniu papuošti obuolių skilte
lėmis. Lėkštėje aplink silkę iš
dėstyti tomeičių, agurkų, ridi
kėlių ir salotų lapelių.

Pienas Geras Maistas 
Daugeliu Atžvilgiu

Nepaisant kokio amžiaus ne
būtumėm, pienas lyra vienas 
naudingiausių mums maisto 
produktų. Piene yra proteinų, 
cukraus, svarbių mineralų ir 
vitaminų. Jis reguliuoja ir ga
mina energiją. Tai geras šalti- 

I nis proteinų, kurie gelbsti su
kurti naujas ląsteles (cells) ir 

‘ atstatyti susidėvėjusias. Piene 
■ yra kalkių. reikalingų mūsų 
dantims, kaulams ir visam or
ganizmui. Užtinkami jame vi
taminai A ir G padeda išsivys
tyti kaulams, apsaugo kvėpuo
jamų takų ir virškinimo ‘trakto 
gleivinę.

Todėl patartina kasdiena iš
gerti bent porą stiklų pieno.

Sriuba iš Spinich

Viena skaniausių sriubų, ku- 
Į ria visi lietuviai mėgsta, yra 
! pagaminama iš spinich. O tas 
atliekama sekančiai: ,

Iš jautienos su kaulais ir, jei 
i turite, su pora džiovintų bara- 
Ivyku, išvirkite bulioną arba 
“rašalą”. Spinich nuplaukite, 
smulkiai supiaustykite ir, užpy
lus bulionu, ištroškinti. Po to 
pertrinti per sietelį ir sudėt į 
perkoštą bulioną.

Miltus svieste paspirginti iki 
rausvumo ir, atskiedus bulio
nu, supilti į sriuba. Pridėti rūg
ščios grietinės, supiaus^vtų 
kiaušinio trynių ir petražolių 
(parsley) lapelių.

Lengviausias metalas, varto
jamas pramonėje, yra magne-

Daržovės ir Vaisiai 
Suteikia Vitaminų 
Ir Mineralų

Ir žiemos laikotarpyje nereik
tų sumažinti kiekio suvartoja
mų daržovių ir vaisių. Vieni ir 
kiti turi savyje svarbių mums 
vitaminų ir mineralų, kaip tai 
vitaminą C, kaikuriuos vitami- 
nūs iš B grupės ir vitamino A.

Daržovėse ir vaisiuose esa
ma tokių vertingų mineralų, 
kaip geležis, kalkės, fosforas, 
calcium, celulozo ir įvairių 
druskų.

Lietuviai anais laikais ir be 
ekspertų patarnavimo patyrė 
daržovių ir vaisių vertę. Už tai 
jie daug suvartodavo kopūstų, 
burokų, ropių, morkų, pupų, ri
diku, o taipgi obuolių, slyvų, 
vyšnių, kriaušių ir visokiausių 
uogų.

Taigi, dabartinis mokslas tik 
patvirtino tą, ką jau žinojo ir 
praktikavo mūsų tėvai ir protė
viai.

Motinos Širdis Prabilo

Viena labai sena prancūzų le
genda gana savotiškai nupasa
koja motinos rūpestį savo vai
kais.

Sykį didžiūno sūnus įsimylėjo 
i gražia, bet žiauriai nusiteiku
sia kunigaikštytę. Pastaroji, no-
rėdama išbandyti jo meilę, pa
reiškė tam vyrukui:

“Jeigu tu ištikro myli, mane 
daugiau už viską, tai užmušk 
savo motiną ir atnešk man jos 
širdį.”

Palaidota Tragiškai Žuvus Automobilių 
Kolizijoje - Petronėlė Naujokaitienė

Smagi Sueiga Pas
Petronėlę Čingienę

Neturėjo Palinkimo
5 \ kti i Londonui

I960 metais W. B. Sebastian
Toji Nelaimė Į^yko Netoli 
New Buffalo/ Mich.

Sausio 1 d. pas mus įvyko 
baisi automobilio nelaimė. Vie
toje buvo užmušta ilgametė 
Chicagos gyventoja Petronėlė 
Naujokaitienė, gyv. 10601 So. 
Edbrooke Ave., Chicago, Ill.

Sunkiai sužeistas ir kitas vai
ruotojas, Denver Taylor, kuris 
savo mašinos priešakiu trenkė į 
Naujokaitienės vairuojamą au
tomobilių. Jis tapo nuvežtas į 
St. Anthony ligonine, Michi
gan City, Ind.

Nelaimė įvyko ant Indianos 
212 kelio, visai netoli New Buf
falo, Mich. Apie 6 mylios į va
karus nuo miestelio. P. Naujo
kaitienė iš New Buffalo važia
vo namo, D. Taylor, išsimušęs 
iš savo linijos, matyt nematė 
priešakyje atvažiuojančią P. 
Naujokaitienę. Savo mašina jis 
kirto tiesiai į jos mašinos prie
šakį. Abu automobiliai buvo 
vietoje sudaužyti* *

Policija ir gydytojas nustatė, 
kad P. Naujokaitienė buvo vie
toje užmušta.

Petronėlės Naujokaiti e n ė s 
kūnas buvo pašarvotas St. C. 
Lechavičiaus koplyčioje, 69 St. 
Chicago]e. Koplyčioje buvo su-
dėta daug gėlių jos pagerbi
mui.

Sausio 4 d., kūnas buvo nuly
dėtas iš koplyčios į Visų Šven
tų parapijos bažnyčią, Rose- 
lande, o iš ten į šv. Kazimiero 
kapines.

Išrinkime Matthew J. Danaher 
11-tos Wardos Aldermanu

Jis ta atliko ir nešdamas mo
tinos širdį, vyrukas parvirto, 
o širdis iškrito iš jo rankų. Kai 
jis bandė ją pakelti, širdis 
staiga prabilo: “Sūneli, ar kris
damas nesusižeidei?’’

Šeimyniškas Patarimas4*.*: įŽi i.-' i-i-'Wi-
Vyras ir žmona privalo veng

ti tarpusavinių barnių, kai jų 
meilė nebėra pakankamai stip
ri juos sutaikinti. Jan Rostand.

[ Paliko nuliūdę: broliai — 
Viktoras, Petras ir Justinas su 
šeima. Lietuvoje liko seserys — 
Marcelė ir Ona.

i 'Y
Petronėlė gimė 1901 m. liepos 

14 d., Lietuvoje.;
MĮ kapines yažiąvo apie mylios 

' ilgumo mašinų vįrjinė. Kapinėse 
vėl atliktos tam tikros pamal
dos. Po pamaldų, St. C. Lecha- 
vičius, tarė paskutinį atsisvei
kinimo žcylį ir užprašė visus pa-

Dovanos
TAU RYTOJAMS
Atsidarykite taupymo sąskai

tą su $100 ar daugiau, arba 
įneškite tokią pat sumą jei sąs
kaitą jau turite, ir gausite do
vanų — labai gražų, naudingą 
5 dalių stalo vietos setą. Gar
siosios International Silver Co. 
produktas; stainless steel. To
liau galite įsigyti daugiau setų 
lengvomis sąlygomis.

Dividendus Mokame
KAS 90 DIENU

Vadinasi, gaunate sutaupų uždarbį keturis kartus 
į metus. Jeigu pinigai laikomi Investment© sąskaitoj 
tai dividendus pasiunčiame jums paštu, automatiškai
Investment© sąskaitoj 
jūsų pinigai uždirba 4.5* l METUS

įvykstančiuose Sausio-January 21, 1964 metais 
rinkimuose į 1 1 -tos Wardos Aldermaną, atiduokite sa
vo balsą už Matthew J. Danaher, kurį yra indorsavusi 
reguliarė Demokratų Organizacija. 1;

Jis yra tinkamas asmuo atstovauti Bridgeporto 
apylinkę Chicagos miesto taryboje. Jis gimė 11-toje 1: 
Wardoje ir su savo žmona Joan bei trimis vaikučiais J 

gyvena 3504 So. Lowe Ave. Jis priklauso daugeliui or- J; 
ganizacijų. - B Ji

Šiuo metu jis yra administracinis padėjėjas Mayoro ji 
Richard J. Daley ir būdamas tose pareigose gerai susi
pažino su miesto tarybos tvarka ir uždaviniais. Jis 
taipgi gerai pažįsta 1 1-tą Wardą ir jo gyventojų pro
blemas. L . - 1'

Jis yra veteranas Antrojo Pasaulinio karo, lankė De | 
Paul ir Chicagos universitetus. Dabar jis yra sekreto- į’ 
rius Mayoro Youth Foudation-

Balsuokime už Matthew J. Danaher 1
Rinkimuose, Kurie Įvyks 4 i

Antradienį, Sausio 21, 1964 į!

Pasiūlome platų pasirinkimą įvairios rūšies sąskai
tų. Pasirinkite tą kuri jums geriausiai patinkanti ir 
patogiausia. Pavyzdžiui, Bonus sąskaitoj galite uždirbti 
net 5% %.

Pinigai įnešti ‘ iki Sausio 15 dienos pelnys nuo
šimtį pilnai nuo Sausio pirmos.

KIEKVIENA SASKAITA
APDRAUSTA

Pinigai padėti St. Anthony Savings bendrovėj yra 
apsaugoti — kiekviena sąskaita yra federalinės val
džios įsteigtos F.S.L.I.C. apdrausta iki $10,000. Ge
resnės apsaugos niekur nerasite.

S t. Anthony 
Savings 

1447 S. 49th Court, Cicero 50, Illinois 
Tel. 656-6330 ir 242-4395

JOSEPH F. GRIBAUSKAS, vedėjas

lydovus pietų į Gold Coast 
Banquett Hall, 71 gatvėj.

J. P.

Am. Lietuvių Piliečių 
Pašalpos Klubo 
Susirinkimas ~

Amerikos Lietuvių Piliečių 
Pašalpos klubo svarbus metinis 
narių susirinkimas įvyks sekma
dienį, sausio 19 d. Hollywoodo 
svetainėje, 2417 W. 43 St. Pra
džia 1 vai. po pietų.

Nariai bei narės, prašomi at
vykti susirinkiman ir kartu pa
sikvieskite savo draugus, įsira
šymui į narius. Gali būti mote
rys ir Myrai nuo 15 iki 55 metų 
amžiaus ir pagal, klubo patvar
kymą, iki 45 metų nereikia mo
kėti įstojimo mokesčio.

Taigi, vietos lietuviams verta 
pasinaudoti šiomis progomis.

Susirinkimo eigoje bus iškel
ta svarbių reikalų ir patiekta į- 
vairūs pranešimai iš pereitų 
metų veiklos. Nariai, kurie no
rite užsimokėti savo mokestį už 
šiuos metus, prašomi anksčiau 
atvykti.

Revizijos komisija knygų pa-

Antradienį. .sausio 7 d. buvo 
Petronėlės Cingienės, 6614 So. 
Albany Ave., diena. Mat ji čia 
gyvenanti kaip našlė, dideliame, 
nuosavame apartmenti ni a m e 
name. Ji išsiilgo savo draugių ir 
draugų, panorėjo tą dieną su 
jais pasimatyti, pakviesdama 
pietų ir vakarienės.

Svečių tarpe matėsi: C. ir F. 
Ambroziai, J. ir B. Spitliai, J. 
ir O Užandėnai, J. ir J. Cinsto- 
nai, V. ir R. Šlepikai, A. ir F. 
Cingos ir dukrelės, p-nia E. 
Survil, Ieva Jakubonis, M. Va
lentinė, Anelė Skinulis, p-nia 
Dapienė ir kiti.

Kaip per pietus, taip ir per 
vakarienę, stalai buvo nukrauti 
skaniausiais valgiais kaip sako 
— valgyk ir norėk. Juk Petro
nėlė yra pasižymėjusi valgių 
gaminime šeimininkė. Ji malo
naus būdo ir labai draugiška 
Dėlto ir y*ra smagų pas ją ap
silankyti.

Ji ir gera lietuvė, Sandaros 
skaitytoja ir rėmėja. Jos sūnus 
Cestor irgi yra geras lietuyis, 
vedęs p-nų V. ir R. .Šlepikų duk
terį Florenciją ir augina dvi 
gražias dukreles. Tai maloni ir 
draugiška šeimynėlė.

B. S.

gavo pakvietimą atvykti į Lon
doną. Angliją, dalyvauti elek
tros inžinierių suvažiaviman ir 
kartu vyko paroda. Jis tenai 
dalyvavo ir įgavo labai daug 
gerų įspūdžių.

Šiemet irgi gavo pakvietimą 
dalyvauti tokioj pat pramogoje 
kuri bus kovo 18-25 dienomis. 
Bet šiemet yra pasirengęs di
desnę kovo mėnesio dalį pra
leisti Meksikoje.
Kovo 10 d. išvažiuoja į Brown

sville ir McAllen, Texas, Padre 
Sala, Matamoros, Peynosa ir 
kitus Meksikos miestus.

Grįš Chicagon balandžio 
dieną.

Sveikinimai Prisiųsti 
Iš Pietų Amerikos

Nuolatinis keliautojas Walter 
Rask-Rasčiauskas, kuris šiuo 
metu lankosi Pietų Amerikoje, 
prisiuntė iš ten geriausių lin
kėjimų savo draugams. Jis rašo 
iš Chili sostinės Santiago: “Čia 
saulutė visada karšta, o gėlės 
niekad nepaliauna žydėti. Čia 
viskas pigu, už dolerį daug ko 
gali nusipirkti”.

! tikrinimui renkasi šį penktadie- 
inį, sausio 17 d. Žemgulių na- 
1 muose, 2535 W. 42 St. 7 vai. 
. vakare. Ten pakviestas ir kores- 
, pondentas.

— A. Jusas

Geras Patarimas

— Atsimink, sūneli ir neši- 
vesk vien dėl pinigų, bet tuom 
tarpu saugokis, kad neįsimylė
tum į beturtę mergaitę.

Klausimas

— Ar tau ne gėda, taip me
luoti, Maryte? Tu tokia dar ma
žutė.

— Ar tai tik dideli gali me
luoti?

g STANKUS
Construction Company

Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų* Jūsų pasi

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas

PRospect 6-2013
Ė - 2741 West 69 Street

Chicago 29, Illinois
e

IŠ TOLI IR IŠ ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU
(MOVING)

Baldus ir Įvairius Daiktus 
Perkraustymas saugus, 

greitas ir tvarkingas.
VISKAS APDRAUSTA

Antanas Vilimas
3415 So. Lituanica Avenue 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel. FRontier 6-1882

ABALL ROOFING CO.

Įsteigia Prieš 48 Metus

Stogai - Kaminai - Rinos 
Nutekamieji Vamdžiai

Dedame naujas “copper-alloy” 
rinas. Jų nereikia dažyti; garan
tuotas visam laikui. Kaina ta 
pati kaip ir už galvanizuotas. 
Taip pat taisome senas rinas, 
išsmaliname ir dažome. Darbas 
garantuotas.

Visokius stogus taisom, at
naujiname arba naujai dengia
me. Vartojam fiber-asphalt. Ga
rantuota, kad vanduo nepereis.
Kaminai — Murinami, valomi 

ir taisomi. Taip pat įdedame 
: vamzdžius į originalius kami
enus: tinka gazo, alyvos ir ang- 
, lies apšildymams. Sulaiko 
drėgmę.

• Ražom iš lauko ir cementuo
jame -Pilnai apsidraudę - Ne
mokami apskaičiavimai - Že
miausios kainos.

Atdara dieną ir naktį bei
Sekmadieniais 

Dirbame žiemos metu
LA 1-6047 , arba RO 2-8778

LIETUVIAI GYDYTOJAI
TeL ofiso: HF 4-1414

,■ - Rez.: RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS j

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS j 
2424 West 71-st Street i

iTel. ofiso 735-4477
Rezid. PR 3-6960

DR. E. DECKYS
GYDYTOJA ir CHIRURGE
SPECIALYBE - NERVŲ IR

Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1-4. v.p.p.

Trečiadieniais uždaryta

EMOCINĖS LIGOS
Crawford Medical Bldg. 
6449 So. Pulaski Road

Valandos pagal susitarimą

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės

Ligos — Pritaiko akinius 
2358 West 63rd Street

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. šeštad. nuo 10 ligi 1 vai. 
Trečiadieniais uždaryta. Kitu
laiku susitarus.

PRospect 8-3229 
Rez.: WAlbrook 5-5076

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63rd Street
Po pietų 1—3, vakarais 7—9 

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Tree, ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66ih Place

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA
Telef. 695-0533 Elgin

425 No. Liberty Street 
Route 25, Elgin, Illinois 
Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 So. California—YA 7-7381 
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos: 10 ryto iki 8 vak.

(trečiad. uždaryta) 
Šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896 
Resid. Tel.: WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Bendra ir Specialė Chirurgija

4644 South Ashland Avenue

VAL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 Iki
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki
5 vai. Trečiadieniais uždaryta.

Telefonas GR 6-2823

Dr- A- Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Specialybė: Akušerija ir Moterų 

Ligos
2524 West 69ih Street

(69os ir Maplewood A v. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vai. p. p.

Tel. ofiso: VI 2-1581
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

756 West 35 Street
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS 

2454 WMt 71«t Street

(71st ir So. Campbell Avė.)
Vai.: pirm., antrad.. ketv. te 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 
8. Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
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Priežastys, Del Kurių 
Šanku Būna Užmigti

Kodėl Mažiau Anglų
Serga Širdies Ligom?

Pasakine Paroda 
New Yorke Kamuos
1 Bilioną Dolerių

tai

"Kompromisas" Vasario 16-tos
f* . / I*

Aukų Skirstyme Worcesteryje

Gedminta. Trfi puikus vyras, 
lietuviškų šokių geras šokėjas.

jei tik nepatin- 
surasti.
nemigą paskatina 

gulėjimas lovoje, 
žemu kraujo spau-

Nemiga, tai nėra liga, tačiau 
j r gali paveikti į mūsų savy- 
jautą ir darbingumą. Ja daž
niausia sukelia menkos prie
žastys, kurias galėtumėm leng
vai prašalinti, 
gėtumėm jų 

Kartais 
netinkamas 
Asmenys su
dimu, privalėtų laikyti galvą 
žemiau, geriausia be pagalvės. 
Tuom tarpu tie, kurių kraujo 
spaudimas yra aukštas, grei
čiau užmigs veik sėdinčioje, 
atsirėmus į porą storų pagalvių.

Niekad neverta uždengti gal
vos antklode ir apsunkinti kvė
pavimą.

Nemigą gali sukelti trūkumas 
deguonies (oxtygen). Todėl mie
gamas kambarys turi būti gerai 
išvėdintas. Išmintingai daro tie, 
kurie, nesant smarkesniems 
šalčiams, įpranta miegoti prie 
kiek nors praverto lango.

Taiįį pat, prieš einant gulti, 
neprivalome perdaug prisival
gyti, o ypač reikia vengti alko- 
holiaus ir stiprios kavos.

Yra pastebėta, jog palygina
mai didesnis nuošimtis ameri
kiečių suserga įvairiom širdies 
ligom, negu anglų. Kiekvienam 
100 tūkstančių gyventojų tenka 
262 mirtys nuo širdies ligų, 
tuom tarpu kaip Didžioje Bri
tanijoje tom ligom miršta tik 
176.

Kaikurie specialistai y>ra lin
kę manyti, jog mažiau anglų 
ištinka širdies smūgiai, del to, 
kad anglai perdaug neskuba, 
mažiau jaudinasi ir j viską šal
čiau žiūri. Amerikiečių greitas 
gyvenimo tempas neina širdžiai 
Į sveikatą.

Jeigu viskas seksis gerai, 
balandžio mėnesį, šiais metais, 
New Yorke atsidarys pasaulinė 
paroda^ kurios įrengimas kai
nuos apie bilionas dolerių.

Didžiosios aiperiĄiečių korpo
racijos nesigaili pinigo. General 
Motors, investuoja 40 mffionų 
“Futuramos” projektui, 
tingi ip. puošnūs bus Bell 
phone, RCA., Du Pont ir 
man Kodak paviljonai..

Pasak may oro Wagner, pat
sai New Yorko miestas turės iš 
.tos parodos 6 bilionus dolerių 
jeigu.

Tur-
Tele-
East-

Kava Gali Pabrangti 
4-6 Centais už Svarą

Nuovargis ir Susijaudinimai

Nervingi asmenys, kurie 
greitai susijaudina, greičiau už
migs, jei prieš tai pasivaikščios 
arba atliks koki nors fizinį 
darbą.

Jeigu nemiga jus vargina ke
letą dienų iš eilės, tai jau rei
kalinga pasitarti su gydytoju, 
nes tai, gali reikšti kokį nors 
netvarkingumą pačiame orga
nizme. - ....

Stambesni kavos pardavėjai 
Chicago j e tikrina, jog ateinan
čią savaitę už kavos svarą teks 
mokėti 
giau.

nuo 4 iki 6 centų bran-

Taip atsitiks del to, kad Bra
zilijoje, iš kur importuojama 
kava, pereitais metais viešpata
vusi sausra, o prie jos prisidėjo 
gaisrai ir šalnos, kurie sumaži
no kavos derlių.

Iki šiam laikui veik visos re
klamuojamos kavos rūšys par
sidavė Chicagos krautuvėse po 
73-75 centus.

Naujai Užtiktas Vaistas Gali 
Sumažinti Įvairius Skausmus

Kalba - Gerumo ir 
Blogumo Įrankis

Ruošiamasi Panaudoti Ta 
Vaistą Kovai Prieš Reumatizmą 
Ir Kitas Ligas

bak-
bak-

Dr. Alexander Fleming, 
teriologas, tyrinėdamas 
terijas vienoje Londono 
ninės labatėrijoje, atsitiktinai 
užtiko peniciliną. Tai įvyko 1929 
metais. Nuo to laiko su penici
lino pagalba buvo išgydyta dau
gybė įvairiaus žmonių ligonių.

* * ‘ ♦ IDabar mes esame prie pat iš-1 
radimo slenksčio kito nuosta
baus vaisto, kuris gali suvaidin
ti labai svarbią rolę medicinos 
srityje. Pabaigoje pereitų me
tų, Oregon valstijos universite
to labaratorijos tyrinėtojų gru
pė, vadovaujant Dr. Stanley Ja
cob, atliko įvairius bandymus su 
medžio sumalta mase (wood 
pulp), kuri moksliškai vadina
ma Diamethy Sulfoxide, trum
pai — DMSO.

Vienas labaratorijos štabo 
narys užliejo tos skystos me
džiagos ant rankos odos ir žiū
rėjo kas atsitiks. Jokių blogų 
simptomų nepasireiškė, bet jis 
buvo didžiai nustebintas, kai 
pamatė, jog oda labai greitai 
sugėrė tą skystį. Po kelių minu
čių įvyko kitas siurprizas: ty
rinėtojas pajuto savo burnoje 
saldumą. Toks reiškinys jį dar 
daugiau 
sčiu.

Jau 
džiuose 
tis arba “audinys”, kuris vadi
nasi “Lignin”. Jis tapo izoliuo
tas 1860 metais. Legnin sujun
gia ir laiko medžio audinius ir 
dėka taip medis gali tvirtai sto
vėti. Panašiai sujungiami ir 
žmogaus kūno audiniai.

Lingiu, kaip ankščiau, taip ir

suidomino DMSO sky-

Dr. Jacob ir chemikas 
shol iš savo eksperimentų la- 
baratorijoje su DMSO, panau
dojant labaratorinius gyvulius 
ir eilę žmonių, patyrė, jog tas 
vaistas 'yra labai stipri priemo
nė sustabdyti skausmus, ku
riuos sukelia-ga4vos sinus; reu
matizmas, arthritis ir pan. To
liau buvo patirta, jog DMSO 
greitai prašalina odos nudegi
mus, kaulo sąnarių įdegimus 

Į (arthritis).
Šiuo- metu atliekami platūs 

DMSO išbandymai su jo veik
me į žmogaus organizmą. Atro
do, jog trumpoje ateityje bus 
patirta daugiau to DMSO ypa
tybių, o paskiau jis galės būti 
vartojamas gydyme įvairių li
gų. Medicinos profesija dideliu 
susidomėjimu laukia tos dienos.

Dr. Stasys Naikelis

Her-

Apie Priežastis, Kurios 
Paskatina Nutukimą

Esame Įpratę manyti, jog 
perdaug ir riebiai valgant, 
lime greitai nutukti. Nors taip 
ištikrųjų ir atsitinka, bet tai 

nutukimo prie- 
žmogaus orga- 
žmogaus orga- 
ląstelių kiekis,

tik 
ga-

buvo žinoma, jog me- 
esama cheminė sudė-

nėra vienintelė 
žastis. Kartais 
nizme. Kartais 
deda daugintis
ypač po 45 metų amžiaus, ir tą 
procesą sunku sustabdyti net ir 
mažiausiai valgant.

Tokie nutukimai pasireiškia 
kojose, apie juosmenį ir kitur. 
Prašalinimui to, gydytojai da
bar vartoja supersonic bei ki
tokius spindulius, kurie sustab
do tų ekstrą ląstelių plėtimąsį. 
Savąime aišku, jog čia reika
linga prisilaikyti dietos, val
gant daržoves, žuvį, liesią mė
są. • • ■ >

Pergausus ląstelių augimas 
nėra persivalgymo, tinginystės 

'ar ilgo sėdėjųno paseka. Tai y- 
ra savotiška liga, kuri dabar 

l bandoma prašalinti vaistais ir 
spindulių pagalba.

je kaipo tirpintojas įvairiose 
cheminėse precedurose.

Dr. S. Jacob su savo page Ibi- 
ninkais izoliavo DMSO iš me
džio Lignino ir pr \;o išvados, 
kad jis bus galima vartoti me
dicinoje. Sujungus jį su kitais D .
vaistais, tą mišinį bus galima Pavojinga Čiaudėti 
užtapti ant ūdos, kurį jį sugers --------
ųr pasiųs į kraujo apytakos ka- I (gydytojai, kurie tyrinėja 
suj-.s |g^ adtai “šaltį”, . scucadov1

slo- 
, jog 

s pasirodys galimu į-1 čiaudėjimas išplatina dešimtį 
tuomet nebereikės kartų daugiau bakterijų, negu 

švirškimtti vaistų .kosėjimas arba pasikalbėjimas, 
tą, ir apie adatas' 

B-st tai dar ne

i i<ia j.

‘ a Nė vieno .medelio saulė ne- 
lenkia.

Senas, išmintingas Ezopas y- 
ra kadaise pasakęs apie kalbėji
mą: “Tai yra kas tokio blogiau
sio ir geriausio pasaulyje”.

Tur but nėra žmogaus, kuris 
su tuomi nesutiktų, nes kiekvie
nas iš savo patyrimo žino, jog 
taip ištikrųjų yra.

Išvaizda dažnai mus apgauna, 
bet kalba gali atidengti tikrąją 
žmogaus sielą ir jo būdą.

Kalba reikalinga nuolatinės 
kontrolės. Kas gi išreiškia pik
tumą jei ne žodžiai? Bet tuom 
pat sykiu žodžiai gali perduoti 
kitiems mūsų užuojautą, drau
gingumą ir meilę.

Buk švelnus, linksmas ir ma
lonus kalboje — arba laikyk lie- 
žiuvį už dantų.

Rusijoje Esama Daugiau 
Moterų Negu Vyrų

Worcester, Mass. — Sausio 5 
d. įvyko pirmas susirinkimas, 
pasiruošimui Vasario 16-jai at
žymėti. Išrinkta tam .susirinki
mui pravesti pirmininku — 
Pranas Stanelis, pagelbininku— 
Juozas Krasinskas ir sekreto
rium — Jūratė Garsytė.

Visų pirmiausiai aptartas lai
kas, tai bus sekmadienį, vasario 
16 d. >3 vai. p0 pietų ir vieta — 
Lietuvių Piliečių klubo salė, 67 
Vernon St.
i Aukų paskyrimas norėta pra

leisti tyla. Tik trečiu kartu pa
reikalavus, aptarta, kam aukas 
siusime. Buvo nuomonių, kad 
aukas siųsti Amerikos Lietuvių 
Tarybai. Bet iš kampų pakilo P.| 
Pauliukonis, P. Babickas ir rei
kalavo, kad aukas siųsti kokiam 
ten Valiukui į Californiją. Jei 
nevisas, tai bent dalį.

Daugumos nutarta, kad visos 
aukos, apmokėjus išlaidas, būtų 
pasiųstos Altui. Tačiau pridėta 
sąlyga, kad Taryba iš tų aukų 
100 dol. pasiųstų tam Valiukui. 
Jie negalėjo paaiškinti ką Va
liukas ar Valukas atstovauja ir 
kam tos aukos reikalingos.

Vėliaus išryškėjo, kad Lietu
vių Dienas leidžia.

Valdyba išrinkta. Garbės pir
mininkais ■— prel. K. Vasys ir 
klebonas J. Bakanas, pirm. P. 
Stanelis, vicepirm. — Antanas 
Šeškevičius, sekretorės — Jū
ratė Garsytė ir M. Parulytė — 
Otool.

Fin. sekr. — A. Vagelis, iž- 
din. — Ignas Pigaga, fin. komi
sijos pirm. — kun. Justinas Ste
ponaitis - ir kiti?'1'-'

Spaudos komisija: P. Pauliu
konis, J. Krasinskas ir Edv. 
Meilus. Programos: Bronius Na
ras, B. Janula Antanas 
puolenis. _ ‘

Aukų rinkime komisija: 
ja Lendraitienė, - -D am u te
liukonytė ir Marcelė Waitkus.

Banketo surehgimu rūpinsis 
Antanas Tamkūs su kitais. Pa
grindiniu kalbėtoju: • bus šv. 
Kryžiaus kolegijos prof. Man- 
tautas. Be to, dfli* numatyti kal-

bėtojai: seimelio atstovas Vy
tautas Pigaga, adv. Ričardas Sa- 
rapas ir kiti.

Meninėj programoj: dainuos 
Meno Mėgėjų ratelio choras, 
vedamas Jono Beinoriaus.

Sekantis susirinkimas įv*yk° 
sausio 19 d. 4 vai. po pietų Lie
tuvių Piliečių klubo salėje, 
67 Vernon St., Worcester, Mass.

Michigan valstijos universi
tetas bachelor of Arts laipsniu 
apdovanojo worcesterietj Vladą

Pra-

Julb-
Pau-

Ješko Darbo Garantijos

Maskva. — Pagal Rpsijos 
metinių knygų statistiką, vidu
ry pereitų metų Sovietų Rusi
joje buvo 20 milijonų daugiau 
moterų negu vyrų.

Pagal Tasso žinių agentūros 
pranešimą, kuri citavo statisti
kos duomenis Aš metinės statis
tikos knygos, tai yra paseka 2-jo 
Pasaulinio karo. Tačiau daugiau 
yra vyru negu moterų iki 36 
metų amžiaus.. ,

Viso gyventojų 1963 metais 
Sov.. Rusijoje buvo 225 milijo- ! 
nai, kurių daugiau negu pusė , 
nedirbo. Iš dirbančiųjų skaičiaus! 
48 nuošimčiai buvo baigę vidų- i 
rinį. ar aukštesnį mokslą.

Viena 
Pocius,, 
jau yra 
kumentus atvykti į Jungtines 
Valstybes, bet jai dar reikalin
ga darbo garantiją.

Kas suteiks tokią garantiją, 
tam ji nebus Jokia sunkenybe. 
Už pagalbą bus giliai dėkinga. 
Savo sutikimą praneškite San
darai, arba jai71 asmeniškai:

Justina Pocius
439 Riverside Dr., East, Apt. 2 

Windsor, Ontario, Canada

mūsų tautietė, Justina 
gyvenanti Kanadoje, 
gavus reikalingus do- ii'l • T ’

Ann s Hilltop Inn 
PRAŠOME APLANKYTI 
VALGYKLĄ IR VIETĄ 

PIKNIKAMS 
LIETUVIŠKA UŽEIGA

8274 KEAN AVĖ. 
Tel. TErminai 9-9571 

Anna Bruzgulienė - Sav.
Paruošiam įvairius valgius 

, (pietus laidotuvėm. Taipgi tinka 
50 nuošimčių žmonių gyveno visokiems parengimams erdvio 

miestuose. se patalpose.
, , I.

MOVING MOVING

g

PERKRAUSIMAS Iš ARTI IR TOLI
.Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
.dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai 
kaip- patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai

YRA APDRAUSTI - INŠIURYTl

J. NAUJOKAITIS
2022 W- 69th Street Chicago 36, Illinois

Telefonas: WAlbrook 5-9209

1964 metų tik pradžia. Tačiau 
jau pasitraukė iš gyvųjų tarpo 
šie vietos lietuviai. Tai Petronė
lė Budriūtė — Kirkliauskienė 
Bronė Sinkevičiūtė — Milerie
nė 61 metų. , , . 1...

Be to, Vincas Bernotas, Jero
nimas Sudauskas, Elzbieta Mu
steikienė ir Antanas Zinkevi- ' 
čius — 47 metų.

Likvidavosi Dar Viena
Lietuvių Draugija

viduotis, turėdama 115 narii 
ir 6000 dot pinigais. Tai šv

I Jurgio Draugija.
Nariai 

| lanko, 
i 6ą.

nesi
nėra iš ko rinkti valdy

Juozas Krasinskas

Kalbos Paryžiuje

Klausimas: — Koks yra skir
tumas tarp Orleano Mergelės, 

i Napoleono ir generolo de Gaul-

-------  Atsakymas: — De Gaulle bu-
Antroji, seniausia, Worceste-'vo vienintelis iš jų. kurį anglai 

rio lietuvių draugija nutarė lik-.atidavė mums gyvą.

STANDARD FEDERAL
Savings and Loan Association

4192 Archer Ave. Chicago 32, Illinois VI 7-1141

TURTAS $85,000,000 REZERVAI - $8,500.000
Šiuo vardu yra žinoma didžiausia lietuviška taupymo ir skolinimo bendrovė, ne 

tik Čikagoje, bet ir visame krašte.

kuri

Kuri

kuri

kuri

kuri

kuri

veikia Federalines Valdžios leidimu ir jos prie
žiūroje,

per 54 savo gyvavimo metus sąžiningai vykdė val
džios reikalavimus

sukūre stiprią finansinę atramą atsargos fondų 
pavidale
taupytojų patikėtus pinigus investavo didžiausio 
atsargumo principu j nekilnojamojo turto paskolas 
ir valdžios lakštus.

visų žmonių reikalams teikė vienodą ir palankiau
sią dėmesį ir
yra pajėgi ir nasiruošusi atlikti šiuos patarnavi
mus:

paskolos nekilnojamam turtui įsigyti,

paskolos namų remontams, 
visų rūšių apdraudos,

čekių keitimas ar čekių išdavimas be atskiro atly
ginimo savo nariams

valdžios lakštų pardavimas ir supirkimas 
apsaugos dėžučių nuomavimas jūsų vertybėms 
laikyti

savo pinigus Standard Federal bendrovei galite būti tikri, kad jūsų pi-

4

Patikėdami
nigai TIKRAI GAUS PAŽADĖTĄ DIVIDENDĄ palankiausiu apskaičiavimo būdu. 
VISI INDĖLIAI BE RŪŠIAVIMO GAUNA DIVIDENDĄ KAS TRYS MĖNESIAI 

jūsKreipkitės į mus jūsų NAMŲ ĮSIGIJIMO AR JŲ TAISYMO reikalais 
gausite nuoširdžius patarimus ir palankiausias sąlygas paskoloms.

ir

ae-į'e*'

I

JUSTIN MACKIEWICH,
Valdybos Pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICH.

Prezidentas

rotu savings p?

INSURED
$11,400

VALANDOS: pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro; 
Antradienį ir Penktadienį nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. popiet; Šeštadieniais nuo 9 iki 12. 
Trečiadieniais neatidarome.

Chartered and Supervised by U. S. Government



lE'UVIŲ PREKYBOS BUTAS

Išklausyta Raportų ir 
Išrinkti Sekanti 
Direktoriai

Metiniame Lithuanian Cham
ber of Commerce of Illinois na
rių susirinkime saui^o 8 d., bu
vo išrinkti du nąujb direktoriai. 
Atsisakiusio ir darbštaus Wil
liam J. Kareivos ir rugpiūčio 
12 d. mirusio Frank Bulaw. vie
toms išrinkti: dr. Algirdas Prū- 
sis ir Bruno Gramont.

Ilgamečiai qireictoriai: dr. 
Kazys Draugelis, Felix Raudo
nis. Bruno Shukis ir John Pa- 
chankis, išrinkti dar trims me
tams.

Pradžioje susirinkimo prez. 
dr. Joseph B. Jenjęie pakvietė 
dalyvius atsistojįpui pagerbti 
1963 metais mir#Sftis narius: 
Kazį Gugį, Stanley Kamensky, 
John Kaledinską, Uršulę Slot- 
kus, Alfonse Dombrovski, Frank 
Bulaw. Peter Mankus ir Frank 
Pumputi.

Tiksliai sutruirpinęs savo 
pranešimus pirmininkas pakvie
tė sekretorių su raportu.

Dr, K. Drangeiis patiekė savo 
pranešima raštu,- kuriame jis 
nurodė, išsiuntęs nariams 400 
laiškų, išrašęs 69 čekius, Įrašęs 
sąskaitų knygoje 115 eilučių. 
Vedė 282 nariu kartoteka, tiek 
pat mašinėlė atmušė narių kor-

Be to, kelis kartus siuntė na
riams metinių duoklių state- 
mentus ir turėjo ne mažai ko
respondencijos ir kitų pareigų.

Turint galvoje, susirinkimų 
ir brangias vaišes ir kitas išlai
das priminė, kad organizacijos 
turtas 1963 metais*'pakilo 2.900 
dol.

Savo raporte sekretorius pa
gyrė prez. Dr. Jv Jerome ir di
rektoriams už jų, darbus ir, na
riams už dalyvavimą susirinki
muose, bankete ir golfo iškylo- 
1 o

Pasidžiaugė Draugo, Naujie
nų, Sandaros ir kita laikraščių 
ir Daukų bei Margučio radijų 

ir svečių kalbėtojų gražia talka 
Rūmų veikioje ir programose. *
Palinkėjo sėkmės tiems direk

toriams, “kuriuose nariai sude
da savo viltis ateičiai”.

Sekė iždininko A. Valonio —?
Į finansų raportas, jo sekretoriaus 
paruoštas ir pasirašytas.

Didžiųjų organizacijų stam
biuosius lietuviams darbus vaiz- 

' džiai pranešė vicepirm. Adol
fas Baliūnas, kviesdamas susi- 

. rinkimą pasveikinti 85 metų 
amžiaus sukaktį minintį, šios 

'organizacijos įkūrėją Juozą P.
Varkala.

Kiti direktoriai patiekė savo 
pranešimus žodžiu ir trumpai.,

Dr. Jerome pasiūlė su tikslia 
įvada. įsteigti stipendijų fondą, 
aukštus mokslus einantiems na
rių vaikams pagelbėti.

Vienu balsu nutarta ir direk
torių tarybai pavesta sudaryti 
komitetą ir parašyti statutą.

Susirinkimą baigdamas, pir- 
’ mininkas pakvietė visus narius 
vaišėms Dariaus-Girėno svetai- j . ’ ■ ’I nėję, kurioje vyko susirinki
mas.

Nauja valdyba bus renkamą 
direktorių susirinkime sausio 24 
dieną.

Narys

JAV Pagamino Mineralų 
Už $19,6 Bilijonų

Washingtonas, D. C. — Mainų 
I biuras praneša, kad JAV-ės 
1963 metais pagamino minera
lų, kurių vertė siekia 19 bilijo
nų, 600 milijonų dolerių.

Taigi, 830 milijonų dolerių 
daugiau negu 1962 metais, kuo- 

I met buvo pasiektas naujas re
kordas.

ĮSTOJO Į TOKĮ KLUBĄ

Frankfurt. — Buvęs kancle
ris Konrad Adenauer įstojo į 
ypatingą klubą, kurfb rfafiSi 
privalo praleisti kasmet bent 
300 valandų pasivaikščiojimuo
se. Adenauer jau yra 88 metų.

SANPARA

ApjaKenams

Bus daugiau

ir suramini

6845 SO. WESTERN AVE

LAIDOTUV DIREKTORIUS

Buvo Nustebintas

PETKUS

(Tęsinys)

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti

uryiA

pobūdį

Green-
7 Rm 

ac 
green-

vienas 
vienas

are 
not

Naują tvarką jie ten kurą, < . 
Žmones žudė, trėmė smaugė 
Va po tiekos metų triūso 
Pakrikimo susilaukė.

Kolumbui ėmė 70 dienų per 
plaukti Atlantą.

blogefš įein^. į pasaulį apgaudi
nėti ir. naikinti, gi pastaruosuo-

FRANK’S t. V. & Radio, In 
3240 South Halited Street

Naujų Metų Pradžioje 
^Raiškiame Geriausių , 

Linkėjimų f Visiems Lietuviams

4330-34 South California Avenue 
Telefonas LR 3-0440 ir LA 3-9852

užtraukė ppažąmmįpi%
o pasįąruosuose

, . . TRYS MODERNIŠKOS 
ATR-CONDITIONED KOPLYČIOS

TĖVAS ir SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

Kai netur jie jokios gėdos, 
Šaukias į kapitalizmą. 
Prašo gelbėt ir paremti 
Smunkantį jų komunizmą.
Tad, laisviečiai ir vilniečiai, 
Ar kremliečiams vis tikėsit?
Ar taip visiškai apakot,
Kad jau nebepraregėsįt? -

Perkūną*

Geriausių Linkėjimų Visiems 
, tLietuviams.. r. * 

UNITED BUTCHERS 
PACKING COMPANY,,, 
1152 West Fulton Market 

MČ 6-7330

; OIL SAND 
MACHINE COREMAKER

LIETUVIŲ ŠT^T^BOS FIRMA

Projektuojami ir Statomi Įvairūs Pastatai 

Perstaisome Namus Pagal Miesto Kodekso Reikalavimų

Telefonai:
YArds 7-1138 — Y Ards 7-1139

f t MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 71st StreetDieve Karalystes 

Žinios

televizijoj radics stereo afpanrtų, 
iaMytyvą -. Jjfc condWiWW. 

Pardavimas ir taisymai.

Telefonas: CA 5-7252

Molders Jolt Sqeeze 
Experience required. High ear
nings potential to those abele to 
meef production standards, 
beral -fringe benefits. These 
permanent, positions. Do 
apply unless you fill these 
queriments . .,

Galva Foundry Company 
Galva, Illinois Dept S 1 

50 miles from Iowa-Illinois
> Border « 

(Quad City area) 150 m. to 
Chicago AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS

DIENA ir NAKTĮ

. . AV 3-3400 , .
4925 W. Lawrence Avenue

Nedideliam miestelyje , To^c? 
as valstijoje, vienas cowbofcr 
atsilanko dieną prieš savo ves
tuves į vietinę pirtį. Prižiūrė? 
jas paduoda jam ženklelį su nu
meriu ir sako: .

— Turite truputį palaukti, 
nes visi kabinai yra užimti.

— Nuostabu! —- suriko cow
boy' * Tiiekad nebūčiau ! pama
nęs, jog tiek daug vyrų apsive
da viena diena!

-WANTED AT ONCE! 
50 OWNER OPERATORS 

with steel hauling equipment 
late model tractor and trainer. 

Illinois license preferred 
To work within 100 miles

• radius of Chicago 
Contact* Safety -Department

SIMS MOTOR 
. TRANSPORT LINES 
610 W. 138th St., Riverdale, HL 
P. S. - also men with same eq
uipment for steel hauling bet
ween points in Illinois, India

na, Ohio, Michigan and
Kentuck

3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL.
Telephone: YArds 7-3401

,»ft ftft ftft ftftft ftft ftft ftftftftft J*TtftftftJ*ftį

Povilas į. Ridikas f

bas lieką suardytu, sunaikintie
ji atgaivinami, blogas išnaiki
nama, o patsai Šėtonas nužu
domas.

Pirmuosuose parodoma Ado? 
mo prastotoji viešpatystę, pąsr 
taruosuose gj —, ji grąžinama 
ir amžinai Kristaus e Vų^tvįrtipa- 
ma, o Dievo valia įvyksta ant 
žemėsr.Jkaipf.: ir?; danguose; ^pir?

Ideally loc. 
house on 3 ac.. 
landscpd. Small 
Gar.,. 2 workshops. Bj 

$40,000. Immd. poss 
815-648-3936

dėmė
gėdą iMff.Aniriį, 
nurodon^;rkad atlygiqim^tei? 
singięiprięm^ bus garbė* isdug? 
štinimas ir gyvenimas.

.NWi Biblijai pąrasyt^. daųge- 
lio žmonių, labai skirtingais 
Ląikaią<r.ii*- skirtingose apystųvo- 
sę, vienok, ji. nėra vięų. papras
tuoju moralių-patarimu, išmin
ties
mq, žodžių rąnkįumi.^ m

Ji Yrą Augiau, negu tokia: 
ji aiškiai moksliškai ir tvarki a i 
atpasakoja, šio pasaulio blogy
bių priežąstis bei vienatinius 
prieš jas vaistus ir jų galutinas 
pasekmes, kokias numatė Die
viškoji Išmintis, kuri jau žino
jo to plano pabaigą pirmiau, ne
gu jį pradėjo; ji taipgi pažymi 
Dievo žmonių kelią palaikyda
ma ir sustiprindama juos tais 
didžiais ii* brangiais pažadais, 
kurie turės išsipildj/ti, kuomet 
jiems ateis laikas.
‘ Pirmoji Knyga sako, kad 
žmogus- buvo išbandytas viena
me asmenyje buvusiame pradi
nėje tobulybėje, ir kad tasai 
žmogus nusidėjo, ko pasekmė
mis yra dabartinė netobulybė, 
ligos ir mirtis, bet kad Dievas 
jo neužmiršo ir galutinai. atnau
jins jį per. Atpirkėją, kuris gi
ms-iš moteriškės (1 Moz. 3:15h 
j Toji mintis yra palaikoma ir 
pervedama iki pat galo. Reika
lingumas Atpirkėjo mirties, 
kaipo.aukos už nuodėmes, ir Jo 
teisingumo, kaipo atlyginimo 
už musų nuodėmę yra nurody
tas. Adomo ir J ievos kailiniais

IMMEDIATE OPENINGS

AUTOMATIC SCREW MACHINE
SET r UP MEN AND OPERATORS 

excellent fripge benefits, good working conditions
Contact Personnel office:

McHenry — 6 mi. W. on 120 to 
Greenwood Rd. 3 Mi. on 
wood Rd 
farm 
Beaut, 
house, 
owner

212- Eavt 3rd Street 
Spring Valley, Illinois 61362 

(Skelbimas)

Ei, vilniečiai,, ei, laisviečiai, 
Laikas, jums protą rasti, 
Kad tebesate apakę, 
Gėda to dar nesuprasti!
Tas jus ilgas apakimas
Rodo kurmišką buvimą. j 
Toks jus Kręm,Įįuii paklusnumas 
Rodo proto netekimą.
Kremliaus ponai juk žadėjo 
Naują tvarką sudaryti.
Jie, sugriovę seną tvarką, 
Ėmė savąją statyti.
Darbininkams gerą būvį, 
Laisvę, laįnję jie žadėjo,, 
O dabar visi mes matom 
Viskas atbulai nuėjo.
Geležinė siena riogso 
Pavergtiesiems uždaryti, 
Dar ir gėdos siena spokso, 
Žmones priespaudoj laikyti.
Ten, anapus sienos, buvo 
Vargas, kančios, prispaudimas, 
Pagerėjimo nebuvo, 
Tebėra ten nuskurdimas.

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605*07 South Hermitage Avenue 
Tel. YA 7-1741-2

Kas įdomaujasi apie Tiesą, rei
kalaukite knygų katalogo. Netur
tingiems siunčiam veltui mažas kny
geles ir traktatus.

Pareikalavus, siųskite šiuo adre-

rubais aprengime, Abelio aukos 
priėmime, • Izaoke ant altoriaus 
aukoje, mįrtyje visokių aukų, 
per kurias patriarkai galėdavo 
pjjie Dįevo prieiti ir visokiuose 
aukojimuose, koki buvo įstaty
mų užgįrtį ir palaikyti Žydų 
Amžiaus taiku.

Nors pranašai patys, kaip sa
koma, J tik dalinai suprasdavo 
kai kuriuos savo pranašavimus 
(1 Pet. 1:12), vienok kalba, kad 
nuodėmės yra . dedamos ant as? 
mens, o ne ant nebylių gyvu? 
lių ir savo prąnašiškuose regė? 
jimuose- jie mato TąK kuris at? 
pirks ir išgelbės pasaulį, veda? 
mą • “kaipo avniėlį ant užmuši? 
mo”, kad “musų ramybės bau
smė* buvo ant Jo” ir kad “Jo- 
nuplakimu mes esame išgydy-

, ; Telephone YArds 7-191 1
AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTĮ

Todėl, jeigu mes nerandame 
priežasties apkaltinimui įvairių 
Biblijos rašytojų, ir matome, 
kad jų tikslu visur buvo tęii 
singumas ir tiesa, tai pažiūrėki* 
me, ar nėra kokio bendratis 
rtysio tarpe Mozės užrašų, pra
našų raštų ir Naujojo Testa
mento rašytojų., ,

Jei mes surasime vieną ben
drą mintį nutiestą per Mozės 
įstatymus, Pranašystes ir Nau? 
jojo Testament# raštus* ..apiy 
mančfus penkiolikos šimtmečių 
laikotarpį, ir jei prijungsime 
prie to pačių rašytojų pobūdį, 
tai tikrai pripažinsime, kad jie 
buvo Dievo įkvėptais, ypač kad 
abelnoji jų vi§ų tema yra jlidi 
ir garbinga bei pilnai atajjįąr 
kanti tam, ką tyras protas mo? 
kiną apie tikrąjį Dievo 
ir Jo ypatybes.

Taigi randame, kad 
planas, viena dvasia 
tikslas ir siekinys įęsiasi per 
visą knygą, jos t pirmieji lapai 
kalba apie žmogaus sutvėrimą 
ir jo puolimą; paskutinieji lau
pai pasako apie to žmogaus pri
sikėlimą iš to pųolįmę; jos gi 
vidujiniai lapai kalba apie tvar
kią Dievo planų eiseną to tiks
lo įvykinimui.
, Santaika, o ir skirtumas, 
tarp trijų pirmųjų ir trijų pasT 
kutfniųjų Biblijos slįykių yra 
labai aiškus. Pirmuosuose apra* 
sytas pirmasai sutvėrimą^ o 
pastaruosuose atnaujintasai ar 
atgaivintasai, sutvėrimas, ^pa- 
liuosuotasai nuo nuodėmės, kai
po nuo puolusios ant jo bau
dos; pirmuosuose Šėtonas ir

Geriausių L bike j imuos© 
Šlup^e Metuose!

MTCHA^L BĄBTĄRZ
G^meral Contractor

K. Russell , CL 5-4034 
MOUKT. PHOŠPECT, ILL.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausioji ir Didžiausioji 

Laidojimo Įstaiga

BURGESS - NORTON MFG. CO.
737 PEYTON , GENEVA, ILLINOIS



Povilas Šaltimieras 
Pateko j Ligoninę

Pranešėjas iš Chicago Tribu
ne radio stoties Povilas Šalti
mieras — Saliner šiuo metu 
randasi Columbus ligoninėje, 
kur jam padaryta operacija. 
Jie dabar sparčiai sveiksta.

Linkime jam kuogreičiausiai 
sugrįžti į tą radio stotį, nes esa
me išsiilgę jo pranešimų.

Paminėjo 25 Metų 
Vedybinę Sukaktį

Vincentas ir Bronė Raslavi- 
čiai. 9304 So. Claremont, nese
niai paminėjo 25 metų vedybi
nę sukaktį. Jų dukra Patria su
rengė jiems gražią puotą Mar
tinique restorane, kur dalyva
vo ir p-nų Raslavičių sūnus, 
tik ka grįžęs iš tarnybos mari
nuose.

IŠVYKO Į FLORIDĄ 
VIENAM MĖNESIUI

Marytė Jakubauskienė, Bro
nė Garryluck ir Vincas Juška 
išvyko į Floridą, kur jie praleis 
mėnesį atostogų. Jie aplankys 
Raymondą Guzą ir Louis Striu- 
pa, kurie dabar vasaroja Mc
Coy, Fla. o iš ten vyks į Tam
pa ir į Miami.

Neseniai Įvyko Jų 
Sužieduotuvės

Lillian ir Jono L. Paukščių, 
4428 So. California Ave., sūnus 
Jonas Paukštis Jr., kuris yra 
marinas, susižiedavo su Bever
ly Blinstrubaite. Ji pavasarį 
baigs šv. Teresės ligoninėje, 
Waukegan, slaugės mokslą.

Jonas Paukštis Jr., šį mėne
sį išeina į marinų tarnybą. Jis 
y*ra žinomos veikėjos Marijonos 
Paukštienės anūkas.

Prisiuntė ir Auką

Povilas Antononis, Chicago, 
Ill., sykiu su prenumerata pri
siuntė ir $2 auką: J. Steponai
tis. Brooklyn, N. Y., savo gerus 
linkėjimus Sandarai parėmė ir 
dviejų dolerių auką.

Pavogtą Automobilių 
Policija Greit Surado

Mokytoja Joana Jakūnas, 
4357 So. Washtenaw Ave., trum
pam laikui buvo netekusi savo 
automobilio.

Automobilius buvo pastatytas 
prie mokyklos, 700 So. Camp
bell Avė., kurioje p-lė Jakūnas 
mokytojauja. Vagys išvažinėję 
visą gazoliną, sustojo ir pradė
jo nuiminėti nuo mašinos visus 
vertingesnius daiktus.

’ Viena senutė moteriškė, tą 
tpamačiusi. pašaukė policiją, 
bet kai toji atvyko, vagiliai jau 
buvo pabėgę. Nuostolių padary
ta už 50 dolerių, bet tą Viską 
padengs apdraudos kompanija.

Jis Laimingai Pasiekė 
St. Petersburg, Fla.

Žinomas mūsų tautietis Albi
nas Wozbutas, 3546 S. Emerald 
Ave., pranešė telefonu, jog jis 
laimingai nukeliavo automobi
liu į St. Petersburg, Fla. ir ap
sistojo pas Kazimierą ir Jievą 
Naginskus, 4035 — 2nd Avė. 
South.

Šeimininkai esą labai malo
nus žmonės ir jis jaučiasi dabar 
kaip namie. Jie dažnai žvejoja 
ir pagauna daug geros žuvies.

Kas nenešioja lopyto, neturės 
ir naujo.

Teisybės Mylėtojų 
Draugija Nutarė 

Likviduotis

Viena sensenių lietuvių drau
gijų Bridgeporte — Teisybės 
Mylėtojų, specialiai sušauktame 
pęreitą sekmadienį susirinkime 
nutarė likviduotis. Ji turi 270 
narių ir apie $33,000 turto. Tai
gi, pasidalinant jį, kiekvienam 
nariui teks po $110.

Gaila, kad taip pamažu nyk
sta senos lietuviškos draugijos, 
kurios savo laiku plačiai pasi
reiškė tautinėje ir kultūrinėje 
veikloje.

Pasirodė Televizijos 
Programe ir Daug Ką 
Įdomaus Papasakojo

Stanley Balzekas Jr.

Ir mūsų jaunesnės gentkartės 
atstovus galima laiks nuo laiko 
pamanyti televizijoje ir išgirsti 
iš jų įdomių dalykų.

Stanley Balzekas Jr. nese
niai pasirodė su John Drury 
pastarojo programe, vadinamo
je “John Drury Date Line”.

Tas pasikalbėjimas buvo 
skleidžiamas į televiziją iš p- 
nų Balzekų rezidencijos ir jis 
lietė turtinga senoviškų gink
lų ir šarvų kolekciją, kurią turi 
p-nas Stanley Balzekas Jr.

Apie tą jo kolekciją tilpo pla
tesnių atsiliepimų įvairiuose 
laikraščiuose ir žurnaluose.

JONAS JAKUBONIS
PAMINĖJO SUKAKTI

Geras mūsų tautietis Jonas 
Jakubonis, 6413 So. Sacramen
to Ave., atžymėjo 50 metų su
kaktį nuo atvykimo į Ameriką.

Jis yra kilęs iš Kubilių kai
mo. Papilio valsčiaus, Biržų 
apskrities.

Dvi Bridgeportietės 
Išvyko Į Floridą

Dvi Bridgeportietės — Stella 
Mažeikienė ir Bill Urbonas iš
važiavo į Floridą. Mano pabūti 
apie mėnesį laiko. Apsistojo 
Miami, 2730 W. 13 St. pas gerą 
savo draugę p-nią Violet Vins- 
kienę ir dar žadėjo aplankyti 
p-nus Mažeikus, senus chicagie- 
čius, kure pastoviai gyvena ir 
turi gražų namą, 113 N. Betty 
Lane, Clearwater, Fla.

Be to, žada aplankyti ir dau
giau pažįstamų.

Mes linkime geriausių, links
miausių atostogų šiltojoj Flori
doj.

Jų Draugai

Kviečia Atsilankyti

Šv. Kazimiero Seserų Rėmė
jų 1 skyrius — Town of Lake, 
sausio 26 d. 2 vai. po pietų, tu
rės parengimą su daugybe do
vanų. Parengimas įvyks Jasai
čių, buvusios Brazinskienės 
svetainėje, 4558 So. Paulina St.

Kviečiame skaitlingai daly
vauti visas seselių prieteles. 
Skyriaus pirm. J. Kuzminskie- 
nė su komisija darbuojasi, kad 
viskas gerai pavyktų. Lauksi
me svečių ir rėmėjų iš kitų 
skyrių.

TRUMPOS
ŽINIOS

Bridgeportietė p-lė Marie 
Daraškiūtė sausio 25 dieną su
situoks su Jonu Karaliūnu 
(Karol). Jiedu susipažino prieš 
6 mėnesius dalyvaudami kitose 
vestuvėse.

Žinoma veikėja,’ p-nia Marytė 
Krauchūnas, 4400 W. Parker, 
grįžo iš ligoninės po operacijos 
ir baigia pasveikti.

Elzbieta Rudauskienė ,2417 
W. 43 Street, krisdama namuo
se išnarino peties kaulą.

Walterio Bernadišių ir Loui- 
se sūnus Walter Jr., 1601 So. 
49th Court. ^Cicero, III., pereitą 
sekmadienį atžymėjo 16-tą 
gimtadienį. Jo “grand-pa’’ Ado
mas Bernadišius įteikė savo 
anūkui tinkamą dovaną.

Josephine Reifon, gyvenanti 
Tafft, Ind., užprenumeravo San
darą savo draugei Nelei Zin- 
kus, 6412 So. Maplewood Ave.

P-nia Reifon taipgi pridėjo 
dar poros dolerių auką mūsų 
laikraščio aplaikymui.

Ilgametė Brighton Parko gy
ventoja Emma Yashmontienė, 
4031 So. Talman Avė., neteko 
galimybės normaliai valdyti 
kairią ranką, bet ji vis dar su
geba atlikti įvairius naminius 
darbus.

Petras ir Marijona Kenučiai 
drauge su Pranu Padžiuku ir jo 
žmona išvyko į South Miami, 
Fla., kur jie išbus porą mėnesių.

Sausio 25 dieną, Adomas 
Bernadišius, vaišins savo na
muose, 1601 South 49th Court, 
Cicero, III. visus St. Anthony 
Savings and Loan bendrovės 
direktorius.

Jonas Mironas, 2500 W. 46 
Street, paaukojo $5 parėmimui 
mūsų laikraščio. Ačiū jam už 
tą auką.

P-nia Marta Wozbut, 3546 S. 
Emerald Ave., savo gimtadienį 
atžymės sausio 24 dieną. Ge
riausių jai linkėjimų!

Muzikas Martynas Lacytis, 
3650 So. Hoyne Avė., savo gim
tadienį paminės sausio 23.

P-nia Petronė Kazlauskas, 
3017 D. Diversdy, savo gimta
dienį sausio 17.

Geras mūsų tautieties Kazys 
Beinarauskas, užprenumeravo 
Sandarą savo brolio sūnui An
tanui Beinarauskui, 939 W. 33 
Street.

P-nia Sofija Vizgard šiomis 
dienomis išvyko į Miami Beach, 
Fla. ir apsistojo Baltic Hotel, 
pas savo drauge, pnią S. Welič- 
kienę.

Ona Jakaitienė, 5918 South 
Campbell Avė., šiuo metu ne- 
sveikauja. Jos vyras Bruno Ja
kaitis, žymus lietuvių veikėjas, 
mirė prieš keletą savaičių.

Agnes Grakauskienė, gyve
nanti Miami, Fla. ir Agnes 
Stašaitienė, Cicero, III., sausio 
21 paminės savo gimtadienius. 
Jas išanksto sveikina Jonas ir 
Railla bei kiti northsaidiečiai.

P-nia Jieva Bulauskienė. kuri 
dabar svečiuojasi Pompano 
Beach, Fla. pas sūnų Praną, 
prisiuntė geriausius linkėjimus 
savo draugėms Chicago j e

P-nia Agnes Snyder, išgyve-
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nuši Bridgeporte 26 metus, per
sikėlė į Marquette Parką, 6016 
So. Kilpatrick Ave., pas dukrą 
Aldoną ir jos vyrą Viktorą, 
kurie nusipirko ten trijų butų 
namą.

Jos Vestuvės Įvyksta 
Šj Sekmadieni

Patricia Damašauskaiiė

Duktę Antano ir Elenos (Pa- 
lulis) Damašausku, 4443 South 
Talman Ave., Patricia Helene 
šį sekmadienį susituoks su 
Frank L. Vacha, kurio tėvai tu
ri gėlių krautuvę Brighton 
Parke. Vedybų ceremonijos bus 

j atliktos Nekalto Prasidėjimo 
Panelės švenčiausios parapijos 
bažnyčioje (Brighton Parke), 3 
vai. popiet.

Sutuoktuvių puota rengiama 
Modena svetainėje, 1706 V/. 51 
Street.

Patricia lankė parapijos mo
kyklą, paskiau Maria High 
School ir Chicago Teachers 
College. Jos būsimas vyras 
Frank baigė p* Shields pradinę 
mokyklą, o paskiau Kelly High 
School ir vienus metus Kolegi
ją, o dabar sykiu su savo tėve
liu dirba Vacha Flowe.r Shop.

* _i_L__ —
Geraldsville, Pa. Mirė 
Trumpame Laike Dvi 
T. Janulio Seserys

Šiomis dienomis Geraldsville, 
Pa. mirė Elzbieta švenčionienė, 
sulaukusi 86 metų. Ji išgyveno 
ten daugiau kaip pusės šimtme
čio. Jos vyras Juozas buvo už
muštas anglių kasyklose.

Dešimčiai dienų praslinkus 
mirė ir jos sesuo, Josephine 
Jakimavičienė, 76 metų, taipgi 
gyvenusi Geraldsville, Pa. Jos 
buvo kilusios iš Seinų apskričio, 
Suvalkijos.

Jų brolis, Tarnas Janulis gy
vena Chicagoje ir yra District 
Savings and Loan bendrovės 
direktorių tarybos pirmininkas.

Juozas Žičkus, 6357 S. Alba
ny Ave., užsimokėdamas pre
numeratą pridėjo dar $6 aukų 
Sandaros parėmimui. Ačiū p- 
nams Žičkams už tą auką!

Pranas Pupin, išbuvęs 6 sa
vaites Šv. Kryžiaus ligoninėje, 
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current dividend

4 Vi % dividendų mokam pagal visas taupymo sąskaitas. X

on investment bonus

i£Už 4 metų investmento bonus mokame 4 Vi % dividendų n 
>£kas pusmetį ir dar išmokėsime po Vi % už kiekvienus^

metus, 4 metams praėjus.

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $ 10,000
| Brighton Savings and Loan Assn 

x4071 Archer Avenue, West of California Ave.

B
 CHARLES ZEKAS — Sekretorius
DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryti visa£j

X dieną. .

kur jam tapo padaryta sunki 
operacija, jau grįžo namus.

P-niai Onai Slausgalvis, 728 
W. 19th Place, jos sesuo Pran
ciška, užprenumeravo jai me
tams Sandarą, kaipo dovaną 
jos vardo dienos proga.

Pereitą trečiadienį Dr. A. 
Juozaitis išvyko į Miami, Fla. 
praleisti ten žiemos sezoną.

P-nia .Elena Jakubonienė sa
vo gimtadienį celebruos sausio 
20. Geriausių jai linkėjimų.

Išvyksta j Floridą

Juozas ir Sofija Garad, gy
veną Paw Paw Lake, Mich., iš
vyksta porai mėnesių į Floridą. 
Pakeliui sustos pas p-nus Vė
žius bei p-nus Strumskius, 
Sparr, Fla.; aplankys Tampą, 
Miami ir kitas vietoves.

Atlieka Svarbą Darbą
W-0.P.A. Radio Stotyje

Pranas Jurgaitis, 4849 South 
Justine St., yra paruošėjas ir 
direktorius Bobby Lee radio 
programos, kuri girdima kiek
vieną penktadienį iš W. O. P. 
A. radio stoties (1490 kilocyc
les), 9:30 vai. vakare.

Antanas Yuknis, 7240 South 
Sawyer Ave., kuris gelbsti pa
ruošti programos turinį, tapo 
paskirtas redaktorių žurnalo 
“Music Pad”, kurį leidžia toji 
radio stotis.

Išvyksta į Arizoną
Ir Į Meksiką

Jau atėjo žieminių atostogų 
laikas ir p-nai Marian ir Vale
ria Sebastian, sausio 21 d. vyk
sta į Tucson, Arizoną, aplanky
ti jos draugę.

Iš Arizonos \|yįks į Meksiką 
Guadalajara. Puertą Vallartą, 
Mazatlan.

Atgal grįš į Ameriką, dar už
sukant į Phoenix, Arizoną, ap
lankyti kitą draugę, Ksaverą 
Nagle Dooley.

Kelionėje, beatostogaudami, 
žada prabūti apie 4 savaites.

Pardavę savo biznį Chicago
je, Antanas ir Sofija Brazaus
kai, 5600 So. Carpenter St., šį 
penktadienį iškeliauna į Los An
geles. Cal.

Jei jiems ten patiks, tai gal 
ir pastoviai apsigyvens prie Pa- 
cifiko pakrančių.

Tarpe aukštesnių mokyklų 
studentų, kurie buvo išrinkti 
klausytis Dr. William A. Fow
ler, profesoriaus Califomijos 
Institute of Techonology, yra 
vienas trečios gentkartės lietu
vis, Geoffrey Sebastian, anūkas 
žinomų mūsų tautiečių W. B. 
Sebastionų.

JAV-ės su Kanada turi 3,898 
• mylių sieną.

Dovanų
ANTKLODĖ TAUPYTOJAMS

Šią prabangišką. ypač didelę (72x90”) Fieldcrest antklodę Jūs 
gausite DO VAN atidarę $200.00 ar didesnę taupymo sąskaitą

i arba pridėję tiek pat prie Jūsų jau turimos. Si maloni sviesiu 
I spalvų dovana labai tinka kiekvieniems namams. Pasiūlymas 
! baigiasi sausio 14 d.... tik viena dovana šeimai, be to, prašo-« 

me nereikalauti pristatymo paštu.
SVARBI PASTABA

Mūsų dabartinio namo statyba numatyta baigti šį pavasarį, 
i Formalus Didysis Atidarymas bus paskelbtas netrukus, o tuo 

taiĮ)u District Savings bendrovėje biznis eina, kaip įprasta. 
Taigi atvykite šiandien ir atidarykite savo apdraustą taupymo 
sąskaitą.

DISTRICT SAVINGS
3430 SOUTH HALSTED į CHICAGO, ILLINOIS 6069

-OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, 94f 
Thunday, 9-8; Friday 94;
Saturday, 9*1; Wednesday Gaud;

Petras ir Petronėlė Senuliai 
Mini 50 m. Vedybų Sukaktį

Pagerbtuvių Puota Jiems 
Rengiama Šį Sekmadienį

Geri mūsų tautiečiai, Petras 
ir Petronėlė Senuliai, 6005 So. 
Sacramento Ave., atžymės 50 
metų vedybinio gyvenimo su
kaktį. Jų dukra bei žentas, 
Bernice ir Stanley Yanai ren
gia ' jiems iškilmingą puotą, 
kuri įMyks šį sekmadienį, sau
sio 19, Sharkos restorane, 6301 
West 63 Street.

Petras Senulis gimė Velžių 
kaime, Šeduvos valsčiuje, o į 
Ameriką atvyko 1909 metais. 
Petronėlė Senulienė (buv. Va- 
dinskaitė), gimė Tauragės aps- 
kr., Sartininkų miestelyje. Į 
šią šalį atvyko 1912 metais.

Jie susipažino ir pamylėjo 
vienas kitą gyvendami Bridge
porte. Paskiau, sausio 25 dieną, 
1914 metais jiedu apsivedė Šv. 
Jurgio parapijos bažnyčioje. 
1925 metais persikėlė gyventi 
į nuosavą namą Marquette Par
ke.

Jie išaugino vieną dukrą Ber
nice, kuri yra vedusi su Stan
ley Yanas. Pastarieji .turi taip 
pat vieną dukrelę — Elaine, 15 
metų — p-nų Senulių anūkė.

Whoisale Meat
Distributor

6840 So. ARTESIAN AVE.
CHICAGO 29, ILLINOIS 
Tel. vVAlbrook 5-8744

Petras Senulis ilgą laiką dir
bo kaipo foundry moulder, o 
paskiau 29 metus išdirbo Parker 
— Hannifin Co., iki birželio 
mėn., 1962 metų, kai jis pasi
traukė į pensiją. P-nia Senulie
nė ilgus metus dirbo drabužių 
siuvyklose, ir vien tik Kuppen- 
heimer Co. praleido 23 metus.

P-nai Senuliai yra malonūs 
žmonės, turi daug draugų, pri
klauso prie įvairių lietuviškų 
organizacijų ir jose daug vei
kia. Kairriynas.

Išvyko į Šiltesnius Kraštus

P-nai Pranas ir Josephine 
Basčiai, savininkai Lakeside 
Country Club. Pewaukee, Wiš., 
išvyko Tulsa. Oklahoma. Iš ten 
jie pasuks į Tucson ir Phonex, 
Arizonoje. Jie sugrįž į namus a- 
pie vidurį sekančio mėnesio.

Bepig su plaukuotų peštis, su 
išmintingu bartis.

Don’t Pay Full Price 
For Half A Job

Spaitis Storm Window covers 
completely Brick - to - Brick 
Anodized, Triple-Track Win
dow Eliminates Painting.

12 ft. Wide Vinyl Linoleum 
99c sq. yd. 9x12 Vinyl $6.50.

Bird Inlaid Lincdeum $2.00 
sq. yd.

PAINT
Flat - Enamel - Exterior 

$3.00 Gal.
Linoleums cut to size 

Free of Charge

SPAITIS
3261 SOUTH HALSTED

VI 2-6472

pttflt ftaJte At differrntf
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